



## ده‌ها سال وعده‌هایی داده شده که انجام نشده است

صفحه ۲



## انتشار اولین اوراق بدهی دانش‌بنیان‌ها به زودی

صفحه ۵

# رشد گردشگری ایران سه برابر جهان

صفحه ۸

## امکان ثبت درخواست متقاضیان

### خودروهای وارداتی

### در هفته جاری

صفحه ۳



## باید در عمل به بخش خصوصی میدان داد

صفحه ۷



طرح: زهرا کورغانلی

# روستا در قاب آمار

عصراقتصاد: روستاها به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کلان و بستر ساز رشد تولید کشور هستند. روزگاری نبض زندگی در روستاها باوجود کمبود شدید امکانات اولیه زندگی در جریان بود، مردم روستا با عزمی راسخ به‌دنبال تولید و رفح نیازهای اولیه خود بودند، اما کم کم مردم روستا به دلایل مختلف دل از روستا کندند و جذب جذابیت‌ها و امکانات در شهرها شده و به شهرها کوچ کردند تا زندگی جدید و در رفاه را تجربه کنند.

به گزارش عصر اقتصاد، بدون تردید جمعیت مناطق روستایی به‌عنوان جمعیت مولد کشور، نقش بسیار با اهمیتی در رشد و تعالی ایران اسلامی داشته و به همین دلیل همواره مورد توجه ارکان مختلف نظام بوده است. در دنیای توسعه یافته ۷۰ درصد جمعیت شهری و ۳۰ درصد جمعیت روستایی هستند این نسبت جمعیتی در ایران بنا بر سرشماری سال ۱۳۹۵ به این صورت است، به عبارتی جمعیت روستایی به دلایل متعددی از

جمله کاهش درآمد و نبود شغل با مهاجرت به شهرها کاهش یافته است. بنابر اعلام مصطفی طالبی؛ رئیس انجمن جغرافیا و برنامه ریزی روستایی ایران، در حدود پنجاه و یک درصد از روستاهای کشور کمتر از یکصد خانوار استقرار دارند. همچنین بر اساس بررسی نقشه‌های جمعیتی موجود در نیمه شرقی تراکم و درصد جمعیت نسبت به نیمه غربی بسیار پایین‌تر است...

صفحه ۴

## مشکلات دانش بنیان ها زیرساختی است

محمد نقی‌زاده - مدرس دانشگاه

شهروندی تضمین می‌کند تا به توسعه صنایع های تک کمک شود. حمایت از استارت‌آپ‌ها در کشورهای پیشرو دنیا به نحو مطلوبی وجود دارد، ایجاد پارک‌های علم و فناوری و سایر حمایت‌ها از دسته حمایت‌های دولتی در این بخش‌ها است. قرار است این کسب و کارها از جوانه‌ای رشد کنند؛ این جوانه باید در یک آکواریم رشد پیدا کند و به طور حتم در یک جنگل نمی‌تواند رشد لازم را داشته باشد و وقتی به رشد رسید و ثبات یافت به عنوان پیشرو در صنایع حرکت خواهد کرد. به طور مثال در صنایع دارویی شرکت‌های کوچک بزرگ شده و صنعت دارو را به پیش می‌برند.

رابطه استارت‌آپ‌ها و دولت یک رابطه دوسویه است، پس از حمایت‌های دولتی این صنایع هستند که با پرداخت مالیات و اشتغال به کمک دولت می‌آیند بنابراین حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان در مقطعی ضروری است.

اکنون شرایط نامطلوب اقتصادی بر همه صنایع حاکم است بنابراین باید از کار و تولید در همه صنایع حمایت شود و صنایع های تک نیز باید در این میان مورد توجه قرار گیرند. اکنون حمایت دولت از صنایع های تک تنها محدود به تسهیلات مالی اندک شده است. در صورت حمایت و افتادن در مسیر به طور قطع این شرکت‌ها قادر خواهند بود که مسیر خود را طی کنند.

## وزیر شوخ و رئیس جمهوری جدی

راضیه حسینی

آقای وزیر، باور بفرمایید ما هم اگر تلفن آقای رئیس جمهوری را داشتیم به ایشان زنگ می‌زدیم و درخواست می‌کردیم یا تریبون را از شما بگیرند، یا شما را از میراث فرهنگی، باور کنید ما نگرانیم هر آن فیلم شما را در حال روپایی زدن یا یکی از اشیای قیمتی دوره‌ی هخامنشیان ببینیم. کاش کمی از جناب رئیس جمهوری یاد می‌گرفتید و حرف‌های جدی می‌زدید. شاید باورتان نشود، ولی ما با حرف‌های کاملاً جدی آقای رئیس جمهوری بسیار بیشتر از حرف‌های کاملاً شوخی شما می‌خندیم. طوری که فک‌مان دچار درفتگی می‌شود. مثلاً همین تازگی شنیدیم آقای رئیس جمهوری خیلی جدی و بدون این‌که ذره‌ای هم لبخند بر چهره بیاورند گفتند: «غرب باید پاسخ دهد چرا حقوق بشر را نقض می‌کند.»

دیدید آقای وزیر، شما می‌توانید همین‌قدر بازمه باشید، ولی اصلاً هم شوخی نکنید. لطفاً به جای این‌که وقت آقای رئیس را بابت جواب دادن به تلفن بگیرید، در هفته یکی، دو جلسه از ایشان وقت بگیرید و مبنای طنز اصولی را بیاموزید. یاد بگیرید بدون شوخی، مردم را از خنده که پاره کنید و تازه هیچ کس هم بدعش به تلفن رئیس جمهوری زنگ نزنند.

زیرساخت‌های مربوط به مراحل ابتدایی توسعه فناوری نیز در کشور موجود نیست که به صورت خاص منظور بخش پاپولوت‌ها است. پاپولوت مرحله‌ای است که ریسک فناوری بالا و فاصله با بازار نیز زیاد است و اگر

شرکتی بخواهد فعالیت کند با مشکل مواجه بوده و ما در این زمینه با ضعف زیاد مواجه هستیم.

در حال حاضر صندوق نوآوری و شکوفایی بر این موضوع متمرکز نیست، چون در لایه آخر است و بخش کمک‌کننده برای شرکت‌ها و محققان یا آتقدر کم و ناکافی است و یا اینکه در برخی موارد اصلاً وجود ندارد. به همین دلیل برخی از تحقیقات در اقتصاد کشور شکل نمی‌گیرند.

در تمام دنیا و لیبرال‌ترین اقتصادها که مبتنی بر اقتصاد آزاد فعالیت می‌کنند، به صورت خاص از شرکت‌های های تک حمایت می‌شود و در این موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد. به طور مثال در انگلیس و آمریکا از این دسته از شرکت‌ها حمایت‌های خاصی می‌شود و حتی شرکت‌های سایر کشورها نیز ترغیب می‌شوند تا در این کشورها به فعالیت بپردازند. استارت‌آپ‌ویزا نمادی از جذب شرکت‌ها و افراد خلاق و صاحب ایده است و کشوری مانند کانادا نیز در این زمینه فعال بوده و با اعطای اقامت دائم و کارت

ضرغامی: «شوخی که می‌کنم، تلفن رئیس جمهوری مدام زنگ می‌خورد.» وزیر میراث فرهنگی گفت وقتی شوخی می‌کنند بسیاری از مسئولان به رئیس جمهوری زنگ می‌زنند و از حرف‌های وی گله می‌کنند.

خوب است که وقتی جناب آقای ضرغامی شوخی می‌کنند بالاخره یک جایی هست که بعضی‌ها زنگ بزنند و گله کنند. البته این زنگ زدن‌ها باعث شده جناب وزیر دچار سوءتفاهم شوند. از آن‌جایی که شماره‌ی آقای رئیس جمهوری در دسترس عده‌ای خاص است، نه مردم معمولی، جناب وزیر فکر کرده‌اند همه‌ی مردم راضی، و مسئولان ناراضی‌اند. ایشان خود را یک کم‌دین محبوب دل‌های مردم می‌دانند و هر بار که مقابل تریبون قرار می‌گیرند فکر می‌کنند در حال استندآپ کمدی برای مردم هستند و بعد از هر جمله، چندتایی سکنه و تشنج بر اثر خنده‌ی زیاد رخ می‌دهد. برخی هم دچار نقص عضو، به دلیل از خود بی‌خود شدگی بغل‌دستی و گاز گرفتن آنها می‌شوند.

که نظریه های X و Y اساسا با هم متفاوتند. نظریه X بینانه و خشک و کنترل از بالادست به زیر دست را راهگشا می‌داند. در مقابل نظریه Y خوش بینانه و انعطاف پذیر است و تاکید بر خود کنترلی و توجه به نیازهای انسانی دارد. طبیعی است که مدیران با

اگر چه کتاب بعد انسانی سازمان مک گریگور در زمان حیات وی به میزان محدودی منتشر شد، اما کار او همچنان

مهم تلقی می‌شود. مطالعه کلاسیک او در مورد مبحث کار و انگیزه، منعکس کننده نگرانی‌های اصلی او در اواسط و اواخر دهه ۱۹۶۰ است یعنی زمانی که سازمان‌های تک بُعدی در اوج بودند. انتقاد عمومی از نظریه X و Y آنست که آنها بسیار انحصارگرایانه هستند. برای مقابله با این انتقاد، مک‌گریگور در حال معرفی و توسعه نظریه Z بود که در سال ۱۹۶۴ درگذشت. این نظریه ای است که ترکیبی از موضوعات فردی و سازمانی است. ویلیام اوچی بعدها به سراغ نظریه Z رفت. او در کتابی که با همین عنوان چاپ کرد، تئوری زد در مدیریت بر سه اصل زیر بنا شده است:

- رعایت اخلاق حرفه ای در محیط کار ؛ در این اصل همه ی افراد به منافع جمع می‌اندیشند و تحقق منافع فردی را در گرو تحقق منافع جمع می‌دانند.

- وفاداری نسبت به همکاران ؛ در این اصل افراد نسبت به سایر اعضای گروه احساس مسئولیت و وفاداری کرده و وظایف محوله را هماهنگ با گروه به انجام می‌رسانند تا گروه به اهداف پیش بینی شده برسد.

- اعتماد به همکاران ؛ این اصل بر این موضوع تاکید دارد که کار گروه بر پایه اعتماد متقابل بین افراد گروه بنا شده است و وجود و تقویت این اعتماد برای دستیابی گروه به اهداف سازمانی اهمیت ویژه ای دارد.

البته باید گفت که یکی از نقدهای مهمی که میتوان بر تئوری XY مک گرگور داشت این است که نظریه مک گریگور، انسانها را در دو طیف متضاد افراطی قرار داده بود که هیچگاه اینطور نیست. نمی‌توان گفت اگر انسان ذاتاً تنبل نیست پس حتماً علاقمند کار است. بر اساس نظریه مک گریگور انسانها یا در دسته X هستند و یا در دسته Y و طیفی خارج از این دو وجود ندارد. از آنجا که انسانها در محیط ها مختلف رفتارهای متفاوتی دارند. رفتار آنها بستگی به متغیرهای بسیار زیادی دارد. متغیرهایی مثل محیط کار آنها، رفتار مدیر، اهداف سازمان، ارزشهای مدیر و سازمان، نیازهای روز آنها، همکاران و ... همه می‌توانند بر نوع عملکرد انسانی در محیط کار تاثیر گذار باشند. بر اساس همین دسته بندی او دو نوع رفتار افراطی برای مدیر در نظر می‌گیرد که هر دو رفتار می‌توانند عملکرد تیم و سازمان را دچار چالش کنند. هر چند او اعتقاد داشت که منظور او از تئوری Y مدیریت نرم نیست اما با توجه به مفروضات تئوری Y و نوع رفتاری که برای مدیر با این طرز تلقی ترسیم کرده است می‌توان اینچنین برداشت کرد که گرایش زیادی به مدیریت نرم دارد. از طرفی تئوری X مک گریگور مدیریت سخت را ترسیم می‌کند.

او در هنگام مرگ در حال کار روی یک کتاب بود که چند سال بعد کارولین مک گریگور و وارن بنیس دست نویس این کتاب را ویراستاری کرده و در سال ۱۹۶۷ تحت عنوان مدیر حرفه‌ای به چاپ رساندند.

مرتضی ایراندوست - کارشناس ارشد مدیریت صنعتی

مشکلات دارند و قابلیت خلاقیت فقط در تعداد محدودی از افراد یافت می‌شود که آنها می‌توانند به مدیریت و رهبری دیگران بپردازند. برای افزایش انگیزه انسانها باید از مشوقهای مادی و پرکار آن ایجاد امنیت استفاده کرد. مک گریگور اظهار داشت که طرفداران نظریه X که کارمندان را تنبل می‌داند و به‌روشنی آنها را تهدید می‌کنند، نظارت دقیق، مجازات و غیره را به‌عنوان ابزاری برای انجام کار می‌دانند. در نظریه X مک گریگور سبک مدیریتی شامل موارد زیر است: ۱- مدیران تمام تصمیمات را خودشان می‌گیرند چرا که به توانایی و قابلیت های کارمندان اعتماد و اطمینان ندارند ۲- مدیران بر نظارت شدید و کنترل کارمندان تاکید دارند ۳- مدیران در مواجهه با خطا به دنبال یک مقصر می‌گردند و اعتقاد دارند که هر خطایی باید با سرزنش یک نفر خاتمه یابد ۴- مدیران در این سبک مدیریتی توقع نتایج کوتاه مدت دارند و به نتایج بلند مدت و آسیبهای آینده توجهی نمی‌کنند. ۵- محور سازمان مدیران هستند و رهبری و هدایت توسط مدیران انجام می‌شود. ۶- با استفاده از مشوق های خارجی قصد ایجاد انگیزه در کارمندان دارند. چرا که این مدیران فکر می‌کنند کارمندان فقط برای پول کار می‌کنند.

نظریه Y مک گریگور

همان‌طور که گفته شد نظریه Y معکوس نظریه X است. این از رویکرد انسان به مدیریت الهام گرفته شده که طرفدار در نظر گرفتن کارمندان به‌عنوان انسان و نه به‌عنوان ماشین است. نظریه Y رویکرد مثبتی در مورد مردم دارد و افراد را مایل به کار کردن می‌داند که فقط برای کار نیاز به راهنمایی و انگیزه دارند. ۱- کارمندان دوست دارند که کار کنند ۲- انسانها ذاتاً مسئولیت پذیر هستند و تحت شرایط مناسب می‌توانند مسئولیت قبول کند. و با اشتیاق به دنبال مسئولیت باشد. ۳- انسان ها متعهد هستند و بر اساس این حس تعهد خود، در دستیابی به اهداف ، خود هدایتی و خود کنترلی از خود نشان می‌دهد و نیازی به کنترل و نظارت ندارند. ۴- قابلیت استفاده از قوه تخیل، هوش، و خلاقیت برای حل مسائل، به طور طبیعی در همه انسانها وجود دارد. ۵- میزان تعهد انسانها متناسب با پاداش های (مادی و معنوی) که در دستیابی به اهداف ارائه می‌شود، افزایش می‌یابد و برای انسانها احساس رضایت درونی بهترین پاداش است.

نظریه Y اهداف افراد و سازمان را در یک راستا می‌بیند. در این نظریه کارکنان مسئولیت‌پذیری را دوست دارند و لازم است تا به آنها مسئولیت‌هایی داده شود. کارکنان وظایفشان را انجام می‌دهند، از کارشان انگیزه می‌گیرند و خودشان را کنترل می‌کنند. در نظریه Y مک گریگور سبک مدیریتی شامل موارد زیر است:

۱- کارمندان را در تصمیم گیری مشارکت می‌دهند و به نظرات آنان اهمیت می‌دهند. ۲- فضای اعتماد را در سازمان به وجود می‌آورند و بر اعتماد متقابل تاکید می‌ورزند. ۳- بر نتایج بلند مدت تاکید دارند و برای حصول نتایج بلند مدت برنامه ریزی می‌کنند. ۴- محور سازمان کارکنان هستند و مدیران نقش حمایتی دارند. ۵- امکان وجود منافع متقابل بر می‌پذیرند و تلاش میکنند بین کارمندان وحدت و همکاری بوجود بیاورند. ۶- فضایی ایجاد می‌کنند که قابلیت های کارکنان توسعه یابد. بر اساس فرضیات نظریه XY مک گریگور، مشخص است

مک گریگور نظریه‌پرداز مدیریت، مدرس هاروارد و MIT (انستیتو فناوری ماساچوست) و نیز شاگرد و پیرو آبراهام مزلو بود. با توجه به دغدغه‌های مزلو درباره‌ی «نگاه انسانی به انسان‌ها» و «خودشکوفایی

به عنوان رأس هرم نیاز انسان‌ها» مک‌گریگور هم به این موضوعات علاقه‌مند شد. وی رابطه‌ی میان‌انسان‌ها با مازلو داشت. در کلاس، سبک تدریس بسیار راحتی داشت و همین موضوع باعث می‌شد دانشجویان از کلاس‌های او لذت ببرند. او نقش زیادی در توسعه مدیریت و نظریه انگیزشی داشت و به خاطر نظریه X و Y که در کتاب چهره انسانی سازمان ارائه کرده بود مشهور است. در این کتاب او فرضیه‌ی انفرادی مدیر درباره ماهیت و رفتار معین انسان را مطرح کرد که چگونه فرد کارمندان خود را مدیریت میکند. مک گریگور یکی از اعضای کلیدی دانشکده روابط منابع انسانی و مدیریت است و آثار وی بطور عمده تحت تاثیر سبک های مدیریتی دهه ۱۹۶۰ قرار دارند. کتاب "بعد انسانی سازمان" مؤید توان بالقوه مدیریت روابط منابع انسانی است و راه و برای رویکردهای دیگری همچون اعطای اختیارات و سازمان های یادگیرنده هموار ساخته است.

داگلاس مک گریگور دو دیدگاه متمایز از انسان ارائه کرد : یک دیدگاه اصولاً منفی که آن را تئوری (X)خواند نظریه X مک گریگور به این موضوع اشاره دارد که مدیران با نگرش X در مورد انسان چطور فکر می‌کنند. و یک دیدگاه مثبت که آن را تئوری (Y) نامید نظریه Y مک گریگور به این موضوع اشاره دارد که مدیران با نگرش Y در مورد انسان چطور فکر میکنند. البته از تئوری نظریه مک گریگور با ناهمایی دیگری مثل نظریه شخصیت و سازمان، نظریه انسان شناسی مک گریگور و تعریف انسان سازمانی از دیدگاه مک گرگور هم یاد می‌شود. مک گریگور پس از مشاهده نوع رفتار مدیران با کارکنان در این نتیجه رسید که یک مدیر از این دیدگاه به ماهیت نوع انسان توجه میکند که مفروضات خاصی را در نظر گرفته است و بر آن اساس رفتار خود را با زیر دستان تنظیم می‌نماید. مک گریگور براین باور بود که مفروضات تئوری (Y)، نسبت به مفروضات تئوری (X) از اعتماد بیشتری برخوردارند، بنابراین او پیشنهاد کرد که مشارکت در تصمیم گیری، پذیرش مسئولیت و قبول کردن کارهای هموارد طلب و روابط کاری از جمله راه‌ها یا رهیافت هایی است که می‌توان بدان وسیله انگیزش شغلی فرد را به حداکثر رسانید.

نظریه X مک گریگور

نظریه X به‌نوعی با مفهوم مدیریت علمی مرتبط بوده و طرفدار این موضوع است که افراد کار کردن را دوست ندارند و باید به‌شدت کنترل شوند. مهم‌ترین فرضیه‌های نظریه X را می‌توان به شرح زیر عنوان کرد:

۱- افراد تنبل هستند و دوست ندارند کار کنند ۲- مردم از مسئولیت‌پذیری تفرار دارند ۳- انسانها اغلب خواهان حاشیه امن هستند و امنیت شغلی برایشان مهم است ۴- مردم مخالف تغییر هستند ۵- منابع انسانی سازمان کم‌تحرک و کم تلاش هستند و باید تحت کنترل دقیق قرار بگیرند و همواره در معرض تهدید به تنبیه باشند تا به درستی کار کنند و رفتار سازمانی صحیحی داشته باشند. ۶- اغلب مردم خلاقیت کمی برای حل مسائل و

خبر

## آغاز عملیات اجرایی طرح‌های آبخیزداری، عشایری و کشاورزی با اعتبار ۱۳۸ هزار میلیارد تومان

عصراققتصاد: در مراسمی با حضور معاون اول رئیس جمهوری عملیات اجرایی طرح های آبخیزداری، احیای قنوت، استخرهای ذخیره آب و انتقال آب کشاورزی به ارزش ۱۳۸ هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان آغاز شد.

محمد مخبر در این جلسه با تأکید بر این‌که «روستاها و مناطق عشایری یکی از مهمترین پیشران های پیشرفت کشور هستند»، گفت: مناطق روستایی و عشایری نقش مهم و اثرگذاری در امنیت غذایی کشور دارند و امنیت غذایی یکی از مهمترین اولویت های کشور است و دشمنان غلبیرغم اینکه وانمود می کنند غذا و دارو تحت تحریم های ظالمانه آنها نیست اما در عمل برای تأمین و جابجایی منابع مالی دارو و غذا سنگ اندازی و مشکل آفرینی کرده‌اند.

وی حل مسائل عشایر و پیشرفت و توسعه روستاها را یکی از مهمترین برنامه های دولت سیزدهم برشمرد و افزود: در دو سالی که از عمر دولت سپری شده، سپاه و بسیج همواره در جهت برنامه های دولت در حل مسائل مختلف نقش آفرینی کرده اند و بر بسیاری از موارد به صورت داوطلبانه پای کار آمده و به دولت یاری رسانده‌اند. وی با اشاره به تجربه موفق مشارکت نیروهای بسیج در آبرسانی به روستاها خاطرنشان کرد: در تفاهنامه ای که میان وزارت نیرو و بسیج به امضاء رسید آبرسانی به ده هزار روستا هدف گذاری شد که خوشبختانه تاکنون از پیشرفت قابل قبولی برخوردار است.

معاون اول رئیس‌جمهوری از آب و خاک به عنوان دو چالش مهم در حوزه کشاورزی نام برد و اظهار داشت: ایران کشوری با اقلیم خشک و نیمه خشک است که ضرورت دارد منابع آب به دقت مدیریت شود ضمن آنکه امروز در تمامی کشورها مدیریت منابع آب از اهمیت ویژه ای برخوردار است و مقام معظم رهبری نیز ساهل‌است که بر اهمیت آب و همچنین خاک تأکیدات ویژه داشته‌اند. وی در ادامه قنوت را یادگاری عالمانه از نیانک و گذشگان توصیف کرد و گفت: وجود قنوت در کشور سندی است که علم از سالیان گذشته در ایران حاکمیت داشته و اقدامات بر مبنای علم صورت می گرفته است. سابقه برخی از قنوت که در کشور وجود دارد به چند هزار سال قبل بازمی گردد و این در حالیکست که کارایی این قنوت در طول زمان از بین نرفته و همچنان با هزینه های بسیار پایین از خدمات آنها بهره مند هستیم.

وی با اشاره به هدفگذاری صورت گرفته در اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری تصریح کرد: طرح های آبخیزداری در سال های گذشته در کشور شروع شد اما متأسفانه پس از مدتی آن را رها کردند و این بی توجهی باعث شد که امروز شاهد آسیب هایی مانند آب نرسیدن، مشکل اسکان عشایر و خالی شدن برخی از روستاها از جمعیت هستیم.

مخبر همچنین با اشاره به برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای ایجاد شهرهای مولد شیلات، این طرح را مفید و ارزشمند دانست و گفت: ایجاد استخرها و حوضچه‌های آبیزی پروری در کنار چاه‌های آب کشاورزی اقدامی مفید در راستای آبرسانی بهره وری از منابع آب است چرا که می تواند پیش از آنکه منابع آب به اراضی کشاورزی وارد شود در این حوضچه ها و استخرها جهت تولید آبیزان مورد استفاده قرار گیرد.

وی استنادهای را به اهتمام جدی و پیگیری مجدّانه برای اجرای طرح هایی که امروز عملیات اجرایی آن آغاز شده فراخواند و گفت: استناداران باید با جدیت پای کار باشند و اجرای این برنامه را در اولویت قرار دهند ضمن آنکه چرا که می توانند پیش از آنکه منابع آب به اراضی کشاورزی وارد شود در این حوضچه ها و استخرها جهت طرح ها باشد.

وی در بخش پایانی سخنان خود با قدردانی از سپاه و وزارت جهاد کشاورزی برای تدوین این طرح ها گفت: یکی از مزایای همکاری حاضر این است که گروه های جهادی پای کار هستند و این سبب می شود که سرعت انجام کار بالا و بی وقفه باشد و قیمت تمام شده نیز بسیار ارزان خواهد بود.

در این مراسم که استناداران مختلف نیز از طریق ویدئو کنفرانس حضور داشتند وزیر جهاد کشاورزی گزارشی از انعقاد قرارداد و تفاهتنامه با قرارگاه سازندگی امام حسن مجتبی (ع) برای اجرای پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری، ایجاد شهرهای مولد، طرح های کوچک تأمین آب، حل مشکلات عشایری و پروژه های آب و خاک ارائه کرد و گفت: حدود ۴۰ درصد از دام سبک کشور در اختیار عشایر است و ضرورت دارد که نسبت به حل مسائلی و مشکلات این جامعه کم توقع اقدام شود.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران نیز بسیج را مردمی ترین سازمان در سطح جهان دانست و گفت: بسیج همه آحاد جامعه را شامل می شود و خوشبختانه دولت مردمی سیزدهم برای حل مسائل و مشکلات کشور پای کار آمده است تا با آن‌که به ظرفیت های مردمی، کشور را در مسیر توسعه قرار دهد.

استناداران فارس و خراسان رضوی هم از طریق ویدئو کنفرانس گزارشی از پیشرفت طرح های کشاورزی و مشارکت مردم استان در اجرای پروژه ها ارائه کردند و به بیان پیشنهادات خود برای اجرای هر چه بهتر طرح های مرتبط با آبخیزداری، احیای قنوت و پروژه های آبرسانی کشاورزی پرداختند.

در این مراسم که رئیس سازمان بسیج سازندگی، رئیس سازمان امور عشایر و برخی معاونین وزارت جهاد کشاورزی نیز حضور داشتند تفاهم نامه و قراردادهایی میان وزیر جهاد کشاورزی و جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران برای اجرای طرح های آبخیزداری، احیای قنوت، استخرهای ذخیره آب و انتقال آب کشاورزی به امضاء رسید.

این قراردادها در چهار موضوع اصلی آب و خاک، آبخیزداری، امور عشایر و شهرهای مولد کشاورزی جمعاً با اعتباری بالغ بر ۱۳۸ هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان برای ده هزار شاخه قنات، ۱۳ هزار استخر و آب بندان، مرمت و بهسازی راه های عشایری، تأمین آب شرب پایدار عشایر و…توافق شده است.

**عصراققتصاد:** به گفته رییس جمهوری باید در عمل به بخش خصوصی میدان داد. باید کار را به بخش خصوصی سپرد. دولت تصدی‌گری را نمی‌پذیرد و تجربه نشان داده کارهایی که تصدی‌گری آن به دست دولت است دچار مشکل می‌شود؛ ما اقتصاد دولتی را کاری غلط می‌دانیم.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی عصر پنجشنبه در مراسم افتتاح بیمارستان کودکان حکیم گفت: حضور در جمع خیرین سلامت و فعالان در حوزه سلامت در وزارت بهداشت و پزشکان، روز خوبی برای دولت بود. سلامت برای هر جامعه حائز اهمیت و حفظ سلامت جسم و روح و روان جامعه مورد تأکید دولت است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه تمام دستورات درباره حفظ سلامت انسان است، بیان کرد: بهداشت می‌تواند زمینه‌های آلودگی را از بین ببرد. بهداشت جسم و جان هر دو دارای اهمیت است. در ساختار رایج بهداشت جهانی هم، غذا و دارو کنار هم تعریف شده‌اند؛ زیرا اگر امنیت و سلامت غذایی تأمین شود، نیاز به دارو کم می‌شود.

رئییسی یکی از تأکیدات دولت را تأمین امنیت غذایی برشمرد و گفت: سلامت و امنیت غذایی از مسائل مهم است بنابراین در دولت سیزدهم شورای عالی امنیت غذایی را فعال کردیم. تغذیه فکر و اندیشه و روح اهمیت بالایی دارد و کمتر از تغذیه جسمی نیست.

وی تأکید کرد: رفع نیازهای اولیه به زندگی انسان آرامش می‌دهد که یکی از نیازهای جدی سلامت جسمی است. جمهوری اسلامی افتخار دارد که همواره سلامت دارویی با کیفیت تبدیل شده و کارهای ارزشمند و قابل تقدیر در این زمینه به انجام رسانده است. در حوزه تربیت نیروی انسانی کارآمد و پزشکان‌متخصص و صاحب نظر افتخارات خوبی به ثبت رسیده است.

رییس جمهوری با بیان اینکه همواره باید جایگاه پزشک و کادر درمانی مورد احترام شمرده شود، یادآور شد: جانفشانی کادر درمان در دوران کرونا را از یاد نمی‌بریم و یاد شهدای

رئیس‌جمهوری:

# باید در عمل به بخش خصوصی میدان داد



حوزه سلامت را گرامی می‌داریم.

رییسی، تولید تجهیزات‌پزشکی و کارهای دانش بنیان را از افتخارات کشور دانست و عنوان کرد: قبلاً در سفرها صنایع دستی هدیه ایران به کشورهای دیگر بود اکنون در کنار صنایع دستی تولیدات دانش بنیان را هدیه می‌دهیم. ایران امروز ایرانی پیشرفته و فن آوری است و در حوزه علم و فناوری‌گام های بزرگی برداشته ایم و ست کامل اتاق عمل در داخل کشور تولید می شود.

وی بیان کرد: بیش از ۹۵ درصد داروی مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود و ایران به صادر کننده داروی با کیفیت تبدیل شده است. رییس جمهوری خاطرنشان کرد: در سفر اندونزی وقتی ربات سینا را رونمایی کردیم رئیس جمهوری اندونزی و کادر درمانی کشور افتخار کردند که این کار در آسیا و در ایران انجام گرفته است. بنابراین نیاز به واردات از غرب نیست و اینها سرمایه‌های انسانی کشور است.

آیت الله رییسی سلامت شهر و روستا را

مساله مهم دولت دانست و بیان‌کرد: ۳۲ میلیون نفر در این دولت بیمه رایگان دریافت می‌کنند.

رئیس جمهوری با اشاره به سلامت معنوی و کمک‌موانعه بیان کرد: در آن زمان‌کرونا در بسیاری از کشورهای مدعی توسعه فروشگاهها را غارت کردند ولی یک نمونه از این موارد در ایران رخ نداد زیرا کمک موانعه با هدایت رهبر انقلاب در آن زمان گرفت و تمام مساجد و حسینیه‌ها کمک موانعه را رقم زدند و این موارد از ویژگی‌های سلامت معنوی و دینداری مردم است. دولت سیزدهم به عنوان دولت مردمی باید در عمل رخ دهد و زمینه‌ها باید فراهم و موانع برطرف شود.

وی خاطرنشان کرد: حضور خیرین کنار دولت به معنای کارفرما و پیمانکار نیست بلکه به معنای شریک مورد اعتماد و راهبردی است که کار را با هم‌پیش می‌برند.

رییسی در ادامه به مسئولان توصیه کرد تا تعهدات دولت به خیرین با سرعت بیشتری انجام گیرد.

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه باید در

عمل به بخش خصوصی میدان داد، مطرح کرد: باید کار را به بخش خصوصی سپرد. دولت تصدی‌گری را نمی‌پذیرد و تجربه نشان داده

کارهایی که تصدی گری آن به دست دولت است دچار مشکل می‌شود؛ ما اقتصاد دولتی را کاری غلط می‌دانیم. اقتصاد خصوصی یکی از اقتصادهایی است که در قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است. باید به اقتصاد بخش تعاونی میدان داد.

رییسی موضوع سلامت کودکان را از اولویت‌های دولت برشمرد و گفت: آرامشی که سلامت کودک در خانواده ایجاد می‌کند، بی‌نظیر است. بسیاری از پدر و مادرها حاضر هستند خودشان بیمار شوند ولی کودکانشان سلامت باشند. بیماری فرزند، خانواده را رنج می‌دهد و باز یافتن سلامت کودک، شادابی و نشاط را برای خانواده به ارمغان می‌آورد.

وی تأکید کرد: این مرکز با آموزش و پژوهش نیز همراه است و این خوشحال کننده است. در مناطق کم برخوردار تهران این کار خیر و بزرگ انجام‌گرفته و این قابل تقدیر است.

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه باید در

عمل به بخش خصوصی میدان داد، مطرح کرد: باید کار را به بخش خصوصی سپرد. دولت تصدی‌گری را نمی‌پذیرد و تجربه نشان داده

کارهایی که تصدی گری آن به دست دولت است دچار مشکل می‌شود؛ ما اقتصاد دولتی را کاری غلط می‌دانیم. اقتصاد خصوصی یکی از اقتصادهایی است که در قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است. باید به اقتصاد بخش تعاونی میدان داد.

رییسی موضوع سلامت کودکان را از اولویت‌های دولت برشمرد و گفت: آرامشی که سلامت کودک در خانواده ایجاد می‌کند، بی‌نظیر است. بسیاری از پدر و مادرها حاضر هستند خودشان بیمار شوند ولی کودکانشان سلامت باشند. بیماری فرزند، خانواده را رنج می‌دهد و باز یافتن سلامت کودک، شادابی و نشاط را برای خانواده به ارمغان می‌آورد.

وی تأکید کرد: این مرکز با آموزش و پژوهش نیز همراه است و این خوشحال کننده است. در مناطق کم برخوردار تهران این کار خیر و بزرگ انجام‌گرفته و این قابل تقدیر است.

رییسی موضوع سلامت کودکان را از اولویت‌های دولت برشمرد و گفت: آرامشی که سلامت کودک در خانواده ایجاد می‌کند، بی‌نظیر است. بسیاری از پدر و مادرها حاضر هستند خودشان بیمار شوند ولی کودکانشان سلامت باشند. بیماری فرزند، خانواده را رنج می‌دهد و باز یافتن سلامت کودک، شادابی و نشاط را برای خانواده به ارمغان می‌آورد.

وی تأکید کرد: این مرکز با آموزش و پژوهش نیز همراه است و این خوشحال کننده است. در مناطق کم برخوردار تهران این کار خیر و بزرگ انجام‌گرفته و این قابل تقدیر است.

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

سخت‌گویی:

اخبار

پیش بینی افتتاح ۵۰ طرح

عمرانی و اقتصادی در سفر

رئیس جمهوری به فارس

عصراققتصاد: به گفته معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس، سفر دور دوم رئیس جمهوری به استان فارس که در روزهای پایانی هفته آینده انجام خواهد شد، افتتاح ۵۰ طرح به ارزش ۷۰۰ هزار میلیارد ریال در این استان پیش بینی شده است.

محمود رضایی کوچی، در گفت و گو با خبرنگاران افزود: در این سفر پروژه‌های مختلفی از جمله در حوزه راه فاز نخست آزادراه شیراز- اصفهان و در حوزه راهادری‌راه‌های روستایی و رفع نقاط حادثه خیز، سایت رادار ناوربی در منطقه فیروزآباد، پروژه‌های انتقال آب از جمله خط دوم آبرسانی از سد دروزن به شیراز و در حوزه بهداشت و درمان نیز افتتاح چندین پروژه به شیراز، تخت خوابی فسا و ۶۴ تخت خوابی رستم را خواهیم داشت.

وی ادامه داد: در حوزه صنعت نیز چندین پروژه بزرگ از جمله فولاد کوار، فولاد نی‌ریز، کارخانه کربنات سدیم و کاشی و سرامیک آباده به بهره برداری خواهد رسید.

او اظهار کرد: برج پارک علم و فناوری شیراز، آبرسانی به شهر قیر، چند پروژه نهضت ملی مسکن، تصفیه خانه فاضلاب داراب، مجتمع پردیس سینمایی جوان شیراز، ورزشگاه لاریستان و بازار بزرگ پروتئین شیراز نیز همزمان با سفر دوم رئیس جمهور و هیات دولت به فارس افتتاح خواهد شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: همزمان با این سفر شاهد آغاز فعالیت خط تولید خودرو سورن پلاس در ایران خودرو فارس خواهیم بود.

رضایی کوچی افزود: در مورد مصوبات سفر دوم تقریباً همه نیازهای اساسی دستگاه‌های اجرایی استان در حوزه های مختلف شناسایی و دیده شده است.

وی ادامه داد: در این سفر مصوباتی نیز در زمینه تکمیل سدها مانند سد ترکسی، سد کوار و سد باقریه، آبرسانی از سد تنگ سرخ بنشار به شیراز، پست های فوق توزیع برق برای تأمین برق شهرکهای صنعتی، شهر دانشگاهی منطقه ویژه شیراز در صدرا، تکمیل زمین چمن ورزشگاه شهید دستغیب شیراز و تکمیل ورزشگاه ۶ هزار نفره شهید سلیمانی، تکمیل موزه دفاع مقدس و گلزارهای شهدا، تکمیل تالار شهر، بحث واگذاری اتوبوس به شهرداری‌ها و ارائه مجوز ورود ماشین آلات سنگین به شهرداری ها و راهداری استان خواهیم داشت. او اظهار کرد: تمایز سفر دوم رئیس جمهور به استان فارس نسبت به سفر اول در این است که در سفر دوم پروژه های بیشتری در حوزه های اساسی استان مد نظر خواهد بود و علاوه بر این اعداد و ارقام پیش بینی شده نیز چه در حوزه اعتبارات و چه تسهیلات بیشتر از سفر نخست است.

**رئیس جمهور دور نخست سفرهای استانی ۲۲ مهر**

**۱۴۰۰ در هفتمین سفر استانی خود به استان فارس سفر کرد**
دستاورد سفر رئیس جمهور و هیات دولت به فارس ۱۱۴ مصوبه در حوزه‌های عمرانی، صنعتی، اشتغالزایی، فرهنگی، ورزشی و زیربنایی بود. بعد از این سفر تعداد ۳۰ متمع به مصوبات قبل اضافه شد و مجموع مصوبات به ۱۴۷ مورد رسید. بنا به اعلام محمد هادی اقبانیه استاندار فارس، آیت‌الله رئیسی و اعضای هیات دولت در دور دوم سفرهای استانی هفتاد و یک مصوبان مردم استان فارس خواهد بود.

استاندار فارس همچنین گفت: دیدار با مردم استان از نخستین برنامه‌های رئیس جمهور در این سفر است که این دیدار از ساعت ۱۷ روز چهارشنبه ۱۹ مهرماه در حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) با حضور اقشار و گروه‌های مختلف مردم انجام خواهد شد.

## توافق ۵ کشور در پیش‌نویس

## سند توسعه کریدور دریایی

## شمال-جنوب

روسیه، قزاقستان، ترکمنستان، ایران و هند بر سر پیش‌نویس سند توسعه کریدور کمبوترانی «شمال-جنوب» که روسیه را به منطقه خلیج فارس متصل می‌کند، توافق کردند. کریدور شمال- جنوب به عنوان یک پل ارتباطی مهم بین کشورهای اروپایی، اسکاندیناوی و روسیه با مناطق خلیج فارس، اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا شناخته می‌شود. دولت قزاقستان گزارش داد که توسعه این کریدور تا سال ۲۰۲۷ ظرفیت تولید این کریدور را به ۱۰ میلیون تن در سال افزایش می‌دهد.

این سند شامل بهبود زیرساخت‌ها و امکانات در مسیر، رفع موانع اداری و ایجاد شرایط مطلوب برای شرکت‌های حمل و نقل است.

کریدور کمبوترانی شمال-جنوب مسیری چند وجهی (ریلی، جاده‌ای و دریایی) از سن پترزبورگ به بندر بمبئی هند به طول ۷٫۲ هزار کیلومتر است که از ایران می‌گذرد. این کریدور یک مسیر جایگزین برای مسیر ناوربی دریایی در نظر گرفته می‌شود که اروپا، کشورهای خلیج فارس و اقیانوس هند را از طریق کانال سوئز به هم متصل می‌کند و شامل ۳ مسیر ترانزیتی بین المللی شمال به جنوب از طریق دریای خزر با استفاده از راه‌آهن و بنادر و دو راه زمینی غربی و شرقی است. در مقایسه این گذرگاه با مسیر دریایی از طریق کانال سوئز، مسافت بیش از نصف شده است که موجب کاهش زمان و هزینه حمل و نقل می‌شود.

شالوده کریدور حمل و نقل شمال به جنوب در ۱۲ سپتامبر ۲۰۰۰ (۲۲ شهریور ۱۳۷۹)، بر اساس توافقنامه بین کشورهای روسیه، ایران و هند امضا شد؛ جمهوری آذربایجان، کشورهای بلاروس، بلغارستان، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، عمان، تاجیکستان، ترکیه و اوکراین نیز بعداً به این توافقنامه کریدور بین المللی شمال - جنوب پیوستند. این پروژه مسیرهایی چون اروپای شمالی و غربی، روسیه، قفقاز، خلیج فارس (مسیر غربی)، آسیای مرکزی، خلیج فارس (مسیر شرقی) و دریای خزر، ایران و خلیج فارس را به یکدیگر متصل می‌کند.

روسیه و ایران به توسعه زیرساخت‌های این کریدور توجه زیادی دارند و در همین راستا، در ماه می گذشته، مسکو و تهران توافق‌نامه‌ای برای احداث ۱۶۲ کیلومتر راه‌آهن بین بندر آستانا و شهر رشت امضا کردند که این خط ریلی در راستای تکمیل پروژه حمل و نقل استراتژیک شمال-جنوب محسوب می‌شود.

## عملیات تقاطع غیرهمسطح شهرک صنعتی سمنان از سرگرفته شد

عصراقتصاد: با مساعدت و همکاری شرکت شهرک‌های صنعتی استان عملیات عمرانی تقاطع غیر همسطح شهرک صنعتی سمنان مجدد آغاز شد.
محمدرضا باقری مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان گفت: تکمیل و راه‌اندازی تقاطع غیر همسطح شهرک صنعتی سمنان از مطالبات واحدهای صنعتی مستقر در این شهرک بوده و در سفر رئیس جمهور بعنوان یک طرح مهم در برنامه دولت سیزدهم قرار گرفت. وی بیان کرد: در سفر عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت و فرشاد مقیمی معاون وزیر و سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به سمنان، کمک شرکت شهرک‌های صنعتی استان برای تکمیل این طرح مورد موافقت قرار گرفت.

## ثبت رکورد تولید روزانه ۲۸ هزار و ۸۸۰ تن تختال با ۱۵۷ ذوب در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

عصراقتصاد: در آستانه سالروز ولادت با سعادت پیامبر مهربانی ها صلوات الله علیه و امام صادق علیه السلام، همکاران ساعتی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، موفق به ثبت رکورد تولید روزانه ۲۸هزار و ۸۸۰تن تختال با ۱۵۷ ذوب شدند. رکورد قبلی دقیقا ۱۰ مهر سال ۱۴۰۱ با ۱۶۱ ذوب و به میزان ۲۸هزار و ۴۵۰ تن محقق شده بود. این رکورد به دست آمده که حاصل تلاش و درایت همکاران ارجمند در افزایش بارزه وزنی و حمایت و پشتیبانی بخش های مختلف شرکت است را به همه کارکنان، ذینفعان و خانواده بزرگ فولاد مبارکه تبریک می‌گوییم.

**عصراقتصاد:** در گفت‌وگو با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، اجباری پل خلیج فارس توجیه اقتصادی ندارد و برگشت سرمایه ۳۳ یا ۳۴ سال زمان می برد، اگر این طرح با اسکله شروع می شد، درآمد آن بقیه طرح را می سازد.

به گزارش روزنامه عصر اقتصاد، عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار داشت: در حال حاضر، درگیر اسناد رفسنجان هستیم و متأسفانه این اسناد جزو اسناد رسمی کشور محسوب می شود و از سوی دیگر نیز جهاد کشاورزی زمین هایی را واگذار کرد که به طور قطع این مشکلات اساسی و بنیادین است و ما با پیگیری قوه قضاییه و قوه مقننه از ۳۷ فقره سند جزیره علاوه بر ۲۹ فقره سند جداگاری و ۶ سند دیگر صادر شده است و هم اکنون در انتظار کارهای اداری آن هستیم. پیغامی بیان داشت: تا آنجایی که مطلع هستیم تا ۳۰ سال گذشته صاحب رسانه در حوزه اسناد رفسنجان جزیره قشم، پیگیری های لازم را انجام ندانند و باعث کمبودهایی در این عرصه شده است.

وی گفت: در بحث اسناد رفسنجان، کم کاری های زیادی صورت گرفته است و در همین راستا صاحب رسانه برای رفع و رجوع این زخم کهنه باید به منطقه آزاد قشم کمک کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: سازمان منطقه آزاد قشم چند سال پیش تفاهمی را با سازمان امور اراضی منعقد کرد که براساس قانون اصلاحات اراضی بیایند در جزیره مشکل اسناد رفسجان را حل کنند.

وی اذعان کرد: حکومت وقت قانون اصلاحات اراضی را در سال ۱۳۴۶ نوشت و شورای اصلاحات اراضی را تاسیس کردند به مردم منطقه گفته شد که هر کس سند یا دست نوشته ای دارد باید برای تعیین تکلیف به شورای اصلاحات اراضی بیاورد تا به عنوان مستثنیات از اراضی ملی خارج شود و بسیاری از بخش های کشور با این روند از مشکلاتشان حل شد. پیغامی عنوان کرد: اما متأسفانه اسناد رفسنجان از سال ۱۳۵۱ تا کنون یک زخم کهنه تبدیل شده است. وی به موضوع سرمایه گذاری در جزیره قشم اشاره کرد و گفت: هم اکنون سرمایه گذار بالغ بر ۱۰۰ هزار زمین برای تولید فولاد ذنگ گرفته است و ارزش سرمایه گذاری برای این پروژه مهم ۲۰ هزار میلیارد تومان است اما متأسفانه این اراضی متعلق به اسناد رفسنجان است.

**مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم اذعان کرد:** **خودتان را جای سرمایه گذار بگذارید آیا باید با این شرایط در قشم سرمایه گذاری می کند؟**

وی تصریح کرد: در این رابطه با مسئله اسناد

## زخم کهنه اسناد رفسنجان بر پیشانی قشم

رفسنجان یا محسنی ازّه ای رئیس قوه قضاییه، دادستان استان و معاونین دادستان برای حل مسئله شکل اسناد رفسجان صحبت کردیم و جای بسی امیدواری است که رئیس قوه قضاییه پیگیر اسناد رفسجان هستند. وی یاد آور شد: باید حرکت در راستای رفع مشکلات کهنه و قدیمی را در دستور کار قرار دهیم. این مسئول در بخش دیگری از سخنانش بیان داشت: تبدیل جزیره قشم به هاب انرژی منطقه یکی از اولویت‌های دولت است و همچنین این جزیره به دلیل ظرفیت‌های ویژه در تامین آب و برق و دارا بودن اسکله صادراتی محل مناسبی برای استقرار صنایع آب پر است. وی در بخش دیگری از سخنانش به طرح احداث پل خلیج فارس اشاره کرد و گفت: طرح احداث پل خلیج فارس که بعدها به شبکه جامع ارتباطی توسعه یافت. حلقه ارتباطی مسیره‌ای دریایی منطقه به شبکه ریلی و جاده ای کشور است. وی در ادامه داد: این طرح یک مجموعه چهارگانه و ذیل طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس شامل پل خلیج فارس، توسعه بندر کاوه، احداث چهار لاین بزرگراه از بندرکاوه تا سرزمین اصلی و خط راه آهن بین سرزمین اصلی و جزیره قشم بوده که انجام

## امکان ثبت درخواست متقاضیان خودروهای وارداتی در هفته جاری



**عصراقتصاد:** سامانه یکپارچه تخصیص خودروها، در اطلاعیه‌ای جدید درباره خودروهای وارداتی، اعلام کرده است که هفته جاری امکان ثبت درخواست خودرو مورد نظر متقاضیان برای ثبت‌نام کنندگان

مرحله اول که در اسفند سال گذشته، ثبت‌نام خود را انجام داده‌اند، فراهم خواهد شد.

در این اطلاعیه جدید سامانه یکپارچه تخصیص خودروها که دومین اطلاعیه مربوط



خودروهای وارداتی برای آن دست از مشتریانی که در مرحله اول (در اسفند ماه سال گذشته) ثبت‌نام کرده و دارای

اولویت هستند، برای انتخاب خودروی مورد نظر فعال و بازگشایی می‌شود.

در این اطلاعیه تأکید شده است که انتخاب خودرو صرفا برای متقاضیان دارای اولویت است و ثبت‌نام جدیدی در این

مرحله انجام نخواهد شد.

همچنین در این اطلاعیه قید شده است که پیش از آغاز ثبت‌نام و عرضه، مشخصات فنی و تصاویر خودروهای جهت بررسی و انتخاب دقیق‌تر متقاضیان ارائه خواهد شد. یادآوری شود که مرحله اول ثبت‌نام خودروهای وارداتی، برای متقاضیانی که علاوه بر شرایط ثبت‌نام، وجه ۵۰۰ میلیون تومانی را در حساب وکالتی خود مسدود کرده بودند، در نیمه نخست اسفند ماه ۱۴۰۱ (از ۶ اسفند ماه لغایت ۱۳ اسفند ماه سال گذشته) از طریق سامانه یکپارچه برگزار شد.

## صنعت، معدن و تجارت ۳

استاندار فارس:

## راه اندازی فروشگاه‌های عرضه مستقیم کالا با جدیت دنبال شود

عصراقتصاد: استاندار فارس از مسئولان و متولیان امر به ویژه فرمانداران خواست که راه اندازی فروشگاه‌های عرضه مستقیم کالا در شهرهای مختلف به ویژه مراکز شهرستان‌ها را با جدیت دنبال کنند. دکتر محمد هادی ایمانیه، شامگاه یکشنبه در جمع تعدادی از فرمانداران و بخشداران استان در شیراز افزود: مساله معیشت مردم به ویژه در بحث مواد غذایی و اجاره بهای مسکن برای رئیس جمهور بسیار مهم است و لذا باید نظارت بر این موارد در دستور کار ویژه همه مدیران قرار داشته باشند. وی ادامه داد: در بحث مدیریت مواد غذایی مقرر شد که در هر شهر و حداقل در مرکز شهرستان چند فروشگاه عرضه مستقیم مواد غذایی راه اندازی شود و اگر هم تاکنون در شهرستانی این کار عملیاتی نشده به سرعت نسبت به راه اندازی این فروشگاه ها اقدام شود. استاندار فارس اظهار کرد: در شورای تامین استان مصوب کردیم که شهرداری ها غرفه های خود را رایگان در اختیار این کار قرار دهند تا اجاره شهرداری باعث افزایش قیمت ها نشود و کالا با قیمت مناسب تر به دست مصرف کننده برسد. دکتر ایمانیه گفت: تعاونی روستایی و تعاونی های مصرف هم امکاناتی دارند که می تواند در اختیار این کار قرار گیرد و از طرفی از ظرفیت و امکانات کسبه و بازاریاران مومن و متعهد هم می توان استفاده کرد. وی اظهار کرد: تعریف ما از فروشگاه‌های عرضه مستقیم و از تولید تا مصرف این است که حداکثر یک واسطه تا رسیدن کالا به دست مصرف کننده وجود داشته باشد در حالی هم اینک در عرضه برخی مواد غذایی هشت واسطه تا رسیدن آن کالا به دست مصرف کننده وجود دارد که باعث می شود کالا با چندین برابر قیمت اولیه به دست مصرف کننده نهایی برسد.

بود و به دلیل کم کاری ۱۲- ۱۳ سال از ناحیه همه ادامه پیدا کرده بود را در قالب یک صورتجلسه تنظیم کردند و گفتند که بخش دریایی را از خشکی جدا می کنیم و این بخش برود برای خود اعتبار تامین مالی خارجی (فاینانس) به اینکه بخش خشکی چگونه آغاز شود، افزود: ۲ هزار میلیارد تومان حسب دستور رئیس جمهور از محل تهارت نفت به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) پرداخت شود و ۵۵۰ میلیارد تومان را هم سازمان منطقه آزاد قشم تزریق کند که با این ترکیب ۲ هزار میلیارد به علاوه ۵۵۰ میلیارد تومان بخش داخلی عملیاتی شود. وی بیان کرد: از آن ۲ هزار میلیارد تومان که قرار شد از محل تهارت نفت پرداخت شود فقط دستور پرداخت ۷۵ میلیارد تومان در یک سال یعنی یک عده ای که موافق بودند در آن جلسه می توانند تاییده بگیرند اما عده ای دیگر نمی گذارند که ابلاغ شود که این دوگانگی همیشه در کشور وجود دارد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه الحمدلله رئیس جمهور در سفری که به استان هرمزگان داشت نشان داد که از مدافعان پل است، گفت: تاکید آیت الله رئیسی باعث شد که عملیات احداث آن آغاز و از رکود خارج شود. وی اعلام کرد: برای احداث پل این کارگاه تجهیز شد و بعد از سال ها آمدند و آنچه را که قرارداد بود و عملیاتی نشده

محمود احمد نژاد به جایی نرسید و متوقف شد و در دولت حسن روحانی هم این طرح به طور کامل هشت سال تعطیل بود چون وزیر مربوطه از ریشه و پایه، قائل به انجام این پل نبود. پیغامی بیان داشت: هنوز هم سرگذشت این طرح در کشور به ۲ شکل است، عده ای می گویند این پل بسیار لازم، راهبردی، ضروری و اهمیت آن غیر قابل تصور است و عده ای هم به صراحت می گویند پل به چه دردی خورد و این یک واقعیت است و هنوز هم در بدنه دستگاه های اجرایی از جمله وزارت راه و سازمان برنامه عده ای هستند که روی هم رفته با پل موافق نیستند و آن را در اولویت نمی دانند. وی در پایان گفت: جالب است که حتی بگویم که در ۱۰- ۱۲ سال پیش در شورای اقتصاد یک بار اولویت این پل تصویب می شود ولی ابلاغ نمی شود یعنی یک عده ای که موافق بودند در آن جلسه می توانند تاییده بگیرند اما عده ای دیگر نمی گذارند که ابلاغ شود که این دوگانگی همیشه در کشور وجود دارد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه الحمدلله رئیس جمهور در سفری که به استان هرمزگان داشت نشان داد که از مدافعان پل است، گفت: تاکید آیت الله رئیسی باعث شد که عملیات احداث آن آغاز و از رکود خارج شود. وی اعلام کرد: برای احداث پل این کارگاه تجهیز شد و بعد از سال ها آمدند و آنچه را که قرارداد بود و عملیاتی نشده



شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سپاس)

## آگهی مناقصه عمومی تجدیدشده شماره ۱۴۰۲/۲۵ ع/

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد «حمل ریل های پروژه خط آهن سیرجان – کرمان از مبدا شرکت ذوب آهن اصفهان به مقصد ایستگاه راه آهن سیرجان و ایستگاه راه آهن حسین آباد کرمان «را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان دانلود نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکت ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیر خانه دفتر مرکزی تهران می باشد. ضمناً جلسه پرسش و پاسخ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ مقرر شده است. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در مناقصه ایستنی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد.

**کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر**



شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سپاس)

## اصلاحیه آگهی تجدید مناقصه عمومی\* یک مرحله ای\* شماره ۱۴۰۲/۳۱ همراه با ارزیابی کیفی

- مناقصه گزار: شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری
- موضوع تجدید مناقصه: اجرای شبکه و انشعابات پراکنده در بخش بازفت – شهرستان کوهرنگ
- شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری در نظر دارد: مناقصه موضوع فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد.
- لازم به ذکر است که فراخوان در پایگاه ملی مناقصات ۵۳۱۵۵۶۲۸ می باشد.
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت ۱۲ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ می باشد.
- مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از ساعت: تا ساعت ۱۸ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ می باشد.
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۸ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ می باشد.



شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سپاس)

شماره ثبت بالایش گاز فجر جم در نظر دارد کالای موضوع مناقصه عمومی دومر حله ای خریدSERVO VALVE به شماره مناقصه A-۴۴۱۲۴-۲۱۰-۲۴۱۲۴-۲۰۰ خرید ۲۰۰ دستگاه کولر گازی اسپیلیت ۱۲۰۰۰ تک زمانه ایرانی به شماره مناقصه A-۲۴-۲۱۰-۲۱۲۸۸-۲۰۲-۲۰۹-۲۰۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه (اعلام آمادگی، فیش واریزی بابت خرید اسناد مناقصه، ارائه

ردیف	شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
۱	۲۴۱۲۴-۲۱۰-۲۴۱۲۴-۲۰۰	۲۰۰-۲۹۲۲۴-۰۰۰-۴۸
	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	نوع تضمین
	مبلغ (برایال)	طبق ماده ۵ بند الف و جدول شماره یک آیین نامه تضمین معاملات دولتی سال ۱۳۹۴ ( ترجیحاً ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده )
۲	A-۲۴-۲۱۰-۲۱۲۸۸-۲۰۳-۲۰۹-۲۰۰	۲۰۰-۲۹۲۲۴-۰۰۰-۵۱
	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	نوع تضمین
	مبلغ (برایال)	طبق ماده ۵ بند الف و جدول شماره یک آیین نامه تضمین معاملات دولتی سال ۱۳۹۴ ( ترجیحاً ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده )

میزان ونوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق با جدول فوق وطبق ماده ۵ بند الف و جدول شماره یک آیین نامه تضمین معاملات دولتی سال ۱۳۹۴ ( ترجیحاً ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده ) می باشد.

(تبت مشخصات مناقصه گر در ضمانت نامه های صادره اعم از کد اقتصادی، شناسه ملی، شماره ثبت شرکت، کد پستی، تلفن ثابت و همراه

## آگهی فراخوان استعلام مناقصه عمومی دو مرحله ای موضوع : خرید دو فقره تقاضا

پیشنهادات فنی امالی و بازگشایی پاکت) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس: WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه، مرکز تماس: ۱۴۵۶

ردیف	شماره مناقصه	شماره فراخوان در طریق سامانه ستاد
۱	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	مبلغ (برایال)
۲	مبلغ (برایال)	طبق ماده ۵ بند الف و جدول شماره یک آیین نامه تضمین معاملات دولتی سال ۱۳۹۴ ( ترجیحاً ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده )

شرکت ، آدرس کامل شرکت و نام مدیر عامل الزامی میباشد). مناقصه گران محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی این شرکت به نشانی [www.fajrjam.ir](http://www.fajrjam.ir) یا به آدرس استان بوشهر شهرستان جم، شرکت بالایش گاز فجر جم- امور کالا کد پستی ۱۴۵۹۱۴۱۲۷۱۲۷ مراجعه یا با شماره تلفنکس:

**روابط عمومی شرکت بالایش گاز فجر جم**

# ۴ اجتماعی

اخبار

## پرداخت ۷۸۶۵ میلیارد تومان انواع مستمری از سوی تامین اجتماعی گیلان در نیمه نخست سال

عصراققتصاد: در حال حاضر حدود ۱۸۵ هزار نفر مستمری بگیر تحت پوشش تامین اجتماعی گیلان قرار داشته و به طور متوسط ماهانه در نیمه اول سالجاری ۱۳۱۰ میلیارد تومان انواع مستمری بازنشستگی، بازماندگان و ازکارافتادگان در قالب تعهدات بلندمدت سازمانی به آنها پرداخت گردیده است.

به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان، کیوان مرتضوی همزمان با هفته ملی سالمندان، با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از بازنشستگان و بازماندگان سازمان را افراد بالای ۶۵ سال ( سالمندان ) تشکیل می دهند، افزود: تعداد مستمری بگیران تحت پوشش در پنج ماهه لغایت مرداد سالجاری از ۱۷۸۲۰۳ نفر به ۱۸۳۱۶۰ نفر افزایش یافته که بیانگر پیوستن متوسط ماهانه ۱۰۰۰ نفر به این جرگه است .

وی با بیان اینکه تعداد بازنشستگان در سالجاری ( لغایت مرداد ماه ) حدود ۴۰۰۰ نفر افزایش داشته و از رشدی ۴/۳ درصدی برخوردار بوده است افزود : تعداد پرونده های فوتی نیز در این مدت ۸۰۰ فقره افزایش یافته که طی آن ۱۱۵۰ نفر به جرگه مستمری بگیران بازمانده پیوسته اند .

کیوان مرتضوی با اشاره به اینکه در شهروماه ، در سطح استان ۱۳۸ میلیارد تومان انواع مستمری در قالب تعهدات بلندمدت به این گروه پرداخت شده خاطر نشان ساخت که این رقم در ماه مرداد ۱۳۷۵ میلیارد تومان و در ماه قبل از آن ۱۳۷۲ میلیارد تومان و در خرداد ۱۳۶۰ میلیارد تومان بوده است که با افزایش ماهانه تعداد مستمری بگیران دائماً در حال رشد میباشد . مدیرکل تامین اجتماعی گیلان با تاکید بر اینکه بر اساس روند افزایشی متوسط ۱۰۰۰ نفر مستمری بگیر در هر ماه ، پیش بینی میگردد در حال حاض تعداد افراد تحت پوشش این گروه در استان حدود ۱۸۵ هزار نفر باشند افزود : سازمان تامین اجتماعی در کنار پرداخت مستمری ، نیمی از مبلغ قرارداد بیمه تکمیلی این گروه را ( سرانه ۱۰۲۵۰۰ تومان برای هر نفر ) تقبل نموده است که این رقم برای بیش از ۲۲۰ هزار نفر از مستمری بگیران گیلانی ( با احتساب افراد تبعی ) ماهانه حدود ۲۳ میلیارد تومان بوده و در سالجاری تاکنون ۲۴۰ میلیارد تومان در این راستا هزینه گردیده است .

**افزایش بیش از ۵۶۰۰ بیمه شده گروه صاحب حرف و مشاغل آزاد به افراد تحت پوشش تامین اجتماعی گیلان**

همچنین مدیرکل تامین اجتماعی گیلان در گزارشی آماری ضمن تاکید بر روند مطلوب استقبال شهروندان از طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی و افزایش ۵۶۰۰ نفری گروه بیمه شدگان حرف و مشاغل آزاد ، از رسیدن جمعیت بیمه شدگان اصلی تحت پوشش استان به حدود ۶۸۰ هزار نفر خبر داد .

کیوان مرتضوی با اشاره به انتشار آخرین آمارها و اطلاعات لغایت مردادماه سالجاری اذعان داشت : تعداد بیمه شدگان اجباری ( مشمولین قانون کار ) در پنج ماهه لغایت مرداد سالجاری از ۲۶۷۹۴۸ نفر به ۲۷۱۳۷۶ نفر رسیده و در این گروه شاهد رشد ۲/۱ درصدی بوده ایم .

وی با بیان اینکه این آمار بیانگر افزایش حدود ۳۵۰۰ نفری بیمه شدگان اجباری یعنی متوسط ماهانه ۷۰۰ نفر میباشد اذعان داشت تعداد واقعی بیمه شدگان ملحق شده در این زیرگروه بیمه ای عملاً بالاتر از ۷۰۰۰ نفر بوده است چرا که در این مدت آمار بازنشستگان استان نیز حدود ۴۰۰۰ نفر رشد داشته است .

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان در ادامه ، از روند مطلوب افزایش استقبال شهروندان از طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی در زیرگروههای زنان خانه دار ، بیمه دانشجویان و حرف و مشاغل آزاد ابراز رضایت نموده و این مهم را نشان از فرهنگ بالای گیلانیان و افزایش ضریب نفوذ و اشاعه فرهنگ بیمه ای به درون خانواده ها دانست .

کیوان مرتضوی خاطر نشان گردید تعداد بیمه شدگان این گروه از ابتدای سال تاکنون بیش از ۵۶۰۰ نفر افزایش داشته است و از ۱۱۱۱۱۴ نفر به ۱۱۶۷۹۸ نفر رسیده است .

وی اظهار امیدواری نمود تا حسب هدفگذاری انجام شده تعداد بیمه شدگان اصلی استان تا پایان سال به نیم میلیون نفر برسد که از این بین پیش بینی میشود ۲۵ درصد آنها یعنی ۱۲۵ هزار نفر بیمه شدگان صاحب حرف و مشاغل آزاد ، زنان خانه دار و دانشجویان باشند .

شایان ذکر است تا پایان مردادماه سالجاری تعداد ۲۳۴۰۰ کارگر ساختمانی ، ۲۰ هزار بیمه شده اختیاری ، ۶۲۰۰۰ قالیباق و فعال صنایع دستی و ۲۶۴۰۰ راننده نیز دیگر گروههای بزرگ بیمه ای تحت پوشش تامین اجتماعی را تشکیل داده اند .

## اصلاحیه قانون بیمه کارگران ساختمانی ابلاغ شد

عصراققتصاد: رئیس جمهوری قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی اصلاحی ۵ بهمن ۱۴۰۱ را برای اجرا به وزارتخانه‌های کشور، راه و شهرسازی، اقتصاد و تعاون ابلاغ کرد.

سید ابراهیم رگیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی اصلاحی ۵ بهمن ۱۴۰۱ را که در جلسه علنی روز چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ به تایید شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارتخانه‌های کشور، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد.

**عصراققتصاد: روستاها به عنوان یکی**

**از ارکان اصلی اقتصاد کلان و بسترساز رشد تولید کشور هستند. روزگاری نبض زندگی در روستاها باوجود کمبود شدید امکانات اولیه زندگی در جریان بود، مردم روستا با عزمی راسخ به‌دنبال تولید و رفح روستا به دلایل مختلف دل ز روستا کردند و جذب جذابیت‌ها و امکانات در شهرها شده و به شهرها کوچ کردند تا زندگی جدید و در فاه را تجربه کنند.**

به گزارش عصراققتصاد، بدون تردید جمعیت مناطق روستایی به‌عنوان جمعیتی مولد کشور، نقش بسیار با اهمیتی در رشد و تعالی ایران اسلامی داشته و به همین دلیل همواره مورد توجه ارکان مختلف نظام بوده است.

در دنیای توسعه یافته ۷۰ درصد جمعیت شهری و ۳۰ درصد جمعیت روستایی هستند این نسبت جمعیتی در ایران بنا بر سرشماری سال ۱۳۹۵ به این صورت است، به عبارتی جمعیت روستایی مبدأ می‌تواند انگیزه مهاجرت معکوس به و نبود شغل با مهاجرت به شهرها کاهش یافته است.

بنابر اعلام مصطفی پالشی؛ رئیس انجمن جغرافیا و برنامه ریزی روستایی ایران، در حدود پنجاه و یک درصد از روستاهای کشور کمتر از یکصد خانوار استقرار دارند. همچنین بر اساس بررسی نقشه‌های جمعیتی موجود در نیمه شرقی تراکم و درصد جمعیت نسبت به نیمه غربی بسیار پایین‌تر است.

این در حالیست که دولت‌ها طی سال‌های گذشته تلاش کردند تا با ایجاد امکانات رویه مهاجرت از روستاها به شهر را معکوس کنند و این سال‌ها بحث مهاجرت معکوس از شهر به روستا از سوی مسئولان عنوان می‌شود، اما باید دید این مسئله تا چه اندازه با واقعیت هم‌خوانی دارد.

مقوله مهاجرت به‌طور کلی نقش بسیار مهمی در کاهش فقر و آسیب‌پذیری در خانواده‌های کم‌درآمد، توسعه شهری و روستایی بازی می‌کند. مردم نیز به دلایل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی زیست‌محیطی زادگاه خود را ترک و مهاجرت می‌کنند. تا کنون در کشور ما، اغلب مهاجرت‌ها به صورت معکوس نبوده، بلکه از روستاها و شهرهای کوچک به شهرهای بزرگ انجام گرفته است. افراد ساکن در روستاها که دارای شغل پایدار نبودند، در چند دهه گذشته برای کسب درآمد به سمت کلان شهرها گسیل شدند، اما این ورزها تورم و گرانی خودبه‌خود منجر به مهاجرت معکوس از شهر به روستا شده است.

تورم و افزایش نرخ خدمات هم‌چنین موجب شد تا نرخ اجاره در سه سال گذشته روند انفجاری به خود بگیرد و افزون بر ۷۰ تا ۱۰۰ درصد به قیمت اجاره بهاء افزوده شود و همین امر موجب شده تا روستاییانی که به شهرهای بزرگ مهاجرت کرده اند با مشکل مواجه شوند و ناچار به سمت روستاهای اطراف و شهرهای کوچک‌تر کوچ کنند، به این ترتیب شاهد حاشیه‌نشینی خانوارها بودیم.

اگرچه دولت در طی سال گذشته سعی کرد تا با ابلاغ افزایش ۲۰ درصدی اجاره بهاء مقابل افزایش قیمت اجاره بایستد اما در عمل هیچ وقت این مصوبه اجرایی نشد و کماکان شاهد افزایش هرچه بیشتر اجاره بها بودیم.

**وام ساخت مسکن روستایی ۳۵۰ میلیون تومان شد**

در همین رابطه چندی پیش غلامرضا صالحی، معاون عمران روستایی بنیاد مسکن کشور با اشاره به اینکه موضوع مهاجرت معکوس به روستاها از اولویت برنامه‌های دولت است، خاطرنشان کرد: «مجموعه بنیاد مسکن صندوق کرد: افرادی که در نهضت مسکن ملی ثبت‌نام کرده و قصد بازگشت به روستا را داشته باشند، بنیاد مسکن در روستاهایی که زمین دارد زمین را در اختیار آنها قرار می‌دهد. برای ساخت زمین، ۲۰۰ میلیون تومان وام با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله تعلق می گیرد، همچنین نظارت و نقشه ساختمان به صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.»

اما کلیات پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان از سوی دولت به تصویب رسیده و به گفته رئیس بنیاد مسکن جزئیات آن در آینده ابلاغ خواهد شد.

سقف وام ساخت مسکن روستایی به تعداد سالانه ۲۰۰ هزار فقره در حال حاضر ۲۰۰ میلیون تومان است که از آبان سال ۱۴۰۱ به تصویب هیات وزیران رسید.

این مبلغ بخشی از هزینه‌های ساخت مسکن در روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر را پوشش می‌دهد. در روزهای

# روستا در قاب آمار



آخر دولت با کلیات افزایش سقف این تسهیلات در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان برای ۳۵۰ هزار فقره موافقت کرده است.

از سوی دیگر این نوع مهاجرت می‌تواند به دلیل بازنشستگی، استفاده از ارثیه خانوادگی و یا ناکامی در شهر نیز باشد. همچنین توسعه روستای روستاهای کشور ریزک و پنجاه و یک درصد از روستاهای کشور کمتر از یکصد خانوار استقرار دارند.

میل بازنشستگان به محیط‌های آرام‌تر همواره روبه‌افزایش است. در روند بازگشت بازنشستگان به روستا، سلامتی آنها افزایش پیدا خواهد کرد و بدین ترتیب بازنشستگان می‌توانند کماکان به عنوان موتور محرک توسعه جوامع روستایی نقش مؤثری داشته باشند.

**اشتغال روستاییان از سوی ۱۵**

**مجموعه مختلف دنبال می‌شود**

مسئولان آماری از تعداد روستاهای خالی از سکنه در کشور ارائه می‌کنند، اما در کنار این موضوع نیز معتقدند که شاهد مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها هستیم، اما باید دید زیرساخت‌هایی که در روستاها ایجاد شده است می‌تواند جمعیت را به طرف روستا بازگرداند و آن‌ها را در روستا نگه دارد.

در رابطه با اقدامات صورت گرفته در این رابطه امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم و رئیس‌جمهوری می گوید: « بر اساس پژوهش انجام شده از سال ۹۶ تا ۱۴۰۰ تعداد ۳۵۰ هزار مورد مهاجرت معکوس از روستاها به روستاها داشته‌ایم. اشتغال روستاییان از سوی ۱۰۰ مجموعه مختلف دنبال می‌شود که یکی از این نهادها وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

کوچک به شهرهای بزرگ انجام گرفته است. افراد ساکن در روستاها که دارای شغل پایدار نبودند، در چند دهه گذشته برای کسب درآمد به سمت کلان شهرها گسیل شدند، اما این ورزها تورم و گرانی خودبه‌خود منجر به مهاجرت معکوس از شهر به روستا شده است.

تورم و افزایش نرخ خدمات هم‌چنین موجب شد تا نرخ اجاره در سه سال گذشته روند انفجاری به خود بگیرد و افزون بر ۷۰ تا ۱۰۰ درصد به قیمت اجاره بهاء افزوده شود و همین امر موجب شده تا روستاییانی که به شهرهای بزرگ مهاجرت کرده اند با مشکل مواجه شوند و ناچار به سمت روستاهای اطراف و شهرهای کوچک‌تر کوچ کنند، به این ترتیب شاهد حاشیه‌نشینی خانوارها بودیم.

اگرچه دولت در طی سال گذشته سعی کرد تا با ابلاغ افزایش ۲۰ درصدی اجاره بهاء مقابل افزایش قیمت اجاره بایستد اما در عمل هیچ وقت این مصوبه اجرایی نشد و کماکان شاهد افزایش هرچه بیشتر اجاره بها بودیم.

وام ساخت مسکن روستایی ۳۵۰ میلیون تومان شد
در همین رابطه چندی پیش غلامرضا صالحی، معاون عمران روستایی بنیاد مسکن کشور با اشاره به اینکه موضوع مهاجرت معکوس به روستاها از اولویت برنامه‌های دولت است، خاطرنشان کرد: «مجموعه بنیاد مسکن صندوق کرد: افرادی که در نهضت مسکن ملی ثبت‌نام کرده و قصد بازگشت به روستا را داشته باشند، بنیاد مسکن در روستاهایی که زمین دارد زمین را در اختیار آنها قرار می‌دهد. برای ساخت زمین، ۲۰۰ میلیون تومان وام با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله تعلق می گیرد، همچنین نظارت و نقشه ساختمان به صورت رایگان در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.»

اما کلیات پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان از سوی دولت به تصویب رسیده و به گفته رئیس بنیاد مسکن جزئیات آن در آینده ابلاغ خواهد شد.

**کاهش ۱.۷ درصدی نرخ بیکاری در روستاها**

نرخ بیکاری در روستاهای کشور از ۸ درصد در زمستان ۱۴۰۰ به ۷٫۹ درصد در زمستان سال گذشته رسیده، در حالی که در همین بازه زمانی نرخ مشارکت اقتصادی در مناطق روستایی هم کاهش یافته است. همچنین نرخ اشتغال در مناطق روستایی کشور ۳۸٫۲ درصد برآورده شده، به بیان ساده تر تنها حدود ۳۸ درصد از روستاییانی که در سن کار(۱۵) سال و بیشتر) قرار دارند دارای شغل هستند. بر اساس نرخ اشتغال روستاهای زمستان سال ۱۴۰۰ حدود ۳۸٫۵ درصد بوده که این امر نشان از کاهش نرخ اشتغال روستایی در زمستان سال گذشته دارد. بررسی ها نشان می دهد نرخ اشتغال مناطق روستایی کشور در

زمستان ۱۴۰۱ در کف چند فصل گذشته قرار دارد و این یعنی وضعیت اشتغال در روستاها علی‌رغم کاهش نرخ بیکاری در این مناطق چندان مناسب نیست.

سید امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری در این باره نیز می گوید: «در دو سال اخیر، طرح‌های متعددی در جهت اشتغال‌زایی روستایی انجام شد که در برنامه روز روستا شکرانه بهره‌برداری از آن‌ها را خواهیم داشت. در پی اقدامات صورت گرفته مجموعاً بیش از ۶۷۰ هزار شغل ایجاد شده که کاملاً قابل رصد و صحت‌سنجی است. بر اساس شاخص اعلام شده توسط مرکز آمار، ما شاهد کاهش ۱.۷ درصدی در بیکاری در روستا بوده‌ایم. به عبارتی نرخ بیکاری روستانشینان از نیمه دوم بهمن ماه سال گذشته تا مردادماه امسال، از ۷٫۲ درصد به ۵٫۶ درصد کاهش پیدا کرده است. این مشاغل ایجاد شده می‌توانند در قالب حوزه‌های خرد مانند مجموعه‌های کوچک تولید عسل و پرورش زنبور تا مجموعه‌هایی که به صورت صنایع تبدیلی، تکمیل‌کننده مشاغل خانگی هستند، باشند. این طرح‌های اقتصادی شامل مشاغل است که در قالب کوچک و متوسط تأثیرگذار در صنعت و تکمیل‌کننده مشاغل خانگی و خرد هستند. قرار است در روز روستا از بیش از ۷ هزار طرح، بهره‌برداری شود.»

مدنی تصریح می کند: «مشکل آب شرب و تنش آبی در اکثر روستاهای کشور ما وجود داشت و اکنون مشکلات مربوط به ۵۰ هزار و ۵۰ روستا حل شده و باقی نیز تا پایان دوره این دولت حل خواهد شد. همچنین بالای ۷۷ درصد راه‌های روستایی آسفالت شده است.»

افزایش سقف وام‌های روستایی از ۳۰۰ به ۵۰۰ میلیون تومان
از اقدامات دیگری که برای جلوگیری از مهاجرت به کلانشهرها، کاهش حاشیه‌نشینی و ماندگاری ساکنان روستاهای کشور انجام شده است، پرداخت وام اشتغال روستایی و طرح اشتغال روستایی و عشایری است که در بهمن ۹۶ کلید خورد و با تصویب مجلس مجوز برداشت ۱.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال و حفظ روستاهای مستقر صادر شد.

بر اساس این طرح مقرر شد معادل ریالی ۱.۵ میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی نزد موسسات عامل (بانک‌های کشاورزی، پست بانک، توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید و صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی) سدرده گزاری شود و با تلقیف منابع هر موسسه برابر با سهم صندوق توسعه ملی به متقاضیان پرداخت شود.

محمود کریمی برائوند، معاون اشتغال وزارت کار اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با بیان این که منابع موجود و بازپرداخت شده اعتباری اشتغال روستایی هزار میلیارد تومان است، عنوان کرد: اعتبارات اشتغال روستایی سال گذشته ۳هزار میلیارد تومان بود و پیش بینی ما برای امسال حداقل ۸هزار میلیارد تومان است. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری همچنین در مورد سقف وام‌های روستایی می‌گوید: «سال گذشته سقف وام‌های روستایی ۳۰۰ میلیون تومان بود که امسال به ۵۰۰ میلیون تومان رسیده که برای یک از مهاجرت‌کنندگان به ازای هر اشتغال جدیدی که ایجاد می‌کنند، می‌توانند تا سقف ۵۰۰ میلیون وام بگیرند. اگر در یک کارگاه ۲۰ نفر جدید مشغول به‌کار شوند می‌توانند به همان تعداد وام ۵۰۰ میلیون تومانی دریافت کنند.»

**لزم ایجاد زیرساختهای ارتباطات**
محمد صادق حسینی، مدیرتوسعه زیست بوم کسب و کار صندوق کارآفرینی امید نیز در رابطه با ورود فناوری به روستاها، با اشاره به اجرای طرح بازگشت مردم به مناطق روستاییان داشت.

# عصراققتصاد

. شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۴۱ .

اخبار

## آغاز به کار گشت های برخورد با جرایم آشکار در کشور

عصراققتصاد: جانشین فرمانده انتظامی کل کشور، از آغاز به کار گشت های برخورد با جرایم آشکار در سطح کشور خبر داد. سردار قاسم رضایی گفت: مأموریت گشت‌های هدفمند، برخورد با جرایم آشکار مثل سرقت و زورگیری است. وی با اشاره به آغاز به کار گشت‌های هدفمند از روز پنج شنبه در تعدادی از استان‌های مختلف کشور، افزود: این طرح در مرحله اول در استان‌های خراسان رضوی، اصفهان، البرز، تهران بزرگ، کرمانشاه، غرب استان تهران و… اجرا می‌شود.

## صدور ۵۷۹ هزار مجوز کسب و کار از درگاه ملی مجوزها

عصراققتصاد: طبق اعلام وزارت اقتصاد، تعداد کل درخواست‌های صدور مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها از ابتدای مهر پارسال تا اول مهر امسال، یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۹۲۱ درخواست بوده است و میانگین تأخیر در صدور مجوزها در بین کل دستگاه‌های متصل به درگاه ملی مجوزها ۹ درصد است.

۵۷۹ هزار و ۹۲۱ درخواست مجوز از ابتدای مهر ماه سال گذشته تا اول مهر ماه امسال در درگاه ملی مجوزها ثبت و به‌صورت برخط، بدون حضور و بدون کاغذ صادر شده است. تعداد کل درخواست‌ها در این مدت زمانی یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۹۲۱ درخواست بوده است.

همچنین در دوره مورد بررسی بیشترین درخواست صدور مجوز مربوط به وزارت صحت/ اتاق اصناف (پروانه کسب) با ۳۱۴ هزار و ۶۱۶ درخواست و وزارت تعاون (مشاغل خانگی) با ۲۲۲ هزار و ۶۵ مجوز و سپس وزارت جهاد کشاورزی با ۲۳۶ هزار و ۸۸۶ درخواست قرار دارند. قوه قضائیه با ۱۳ مجوز و شهرداری‌ها با ۳۲ مجوز هنوز به درگاه ملی مجوزها متصل نشده‌اند. بر اساس این گزارش، در بین ۲۴ دستگاه، وزارتخانه و سازمان متصل به درگاه ملی مجوزها، وزارت نیرو و وزارت تعاون (مشاغل خانگی) و وزارت نیرو و ۰.۲ درصد تأخیر در صدور مجوز بالاترین شاخص صدور مجوز بدون تأخیر را دارند و وزارت کشور (به جز شهرداری‌ها) با ۵۵.۱ درصد تأخیر در صدور مجوز، در بین دستگاه‌های متصل به درگاه ملی مجوزها، بالاترین میزان تأخیر را دارد.

همچنین میانگین تأخیر در صدور مجوزها در بین کل دستگاه‌های متصل به درگاه ملی مجوزها ۹ درصد بوده است.

## سرپرست سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بوشهر منصوب شد

عصراققتصاد: شهردار بوشهر با قدردانی از تلاش‌های حسین ضیایی، طی حکمی علی احمدی را به عنوان سرپرست سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندر بوشهر منصوب کرد.

به گزارش واحد خبر و رسانه مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری بندر بوشهر، در متن حکم ابلاغی شهردار بوشهر خطاب به علی احمدی آمده است: با عنایت به مراتب تخصص، تجارب و توانمندی‌های جامع‌الی به موجب این ابلاغ به‌عنوان سرپرست سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بوشهر منصوب می‌گردید. امید است برابر شرح وظایف محوله با هماهنگی‌های لازم و کامل و در نظر گرفتن صرفه و صلاح شهرداری، زیر نظر معاونت مربوطه در راستای خدمات مطلوب به شهروندان و بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب مقام معظم رهبری با برنامه‌ریزی و تلاش مضاعف در دولت مردمی و انقلابی گام برداشته و با اتحاد و یکپارچگی در همه سطوح سازمان شاهد تحول چشمگیر در آن سازمان باشیم. گفتنی است، حسین ضیایی سرپرست پیشین سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری با انتخاب اعضای شورای اسلامی شهر امام حسن، به‌عنوان شهردار این شهر انتخاب شده است.

## پوشش بیمه‌ای ۴۰۰ قلم دارو طی ۲ سال گذشته

عصراققتصاد: به گفته مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، در دو سال گذشته ۴۰۰ قلم دارو تحت پوشش نظام بیمه پایه کشور قرار گرفت.

می‌راهشم موسوی در مراسم کلنگ‌زنی درمانگاه تأمین‌اجتماعی فریدونکنار گفت: آمارها به خوبی نشان می‌دهد که چه کارهای بزرگی طی دو سال و نیم گذشته صورت گرفته است. اراده و اولویت این دولت، توسعه خدمات است و توسعه خدمات تأمین‌اجتماعی هم به سمت مناطق کم‌برخوردار و محروم بوده است و سعی می‌کنیم طرح‌های توسعه‌ای بیشتری در این مناطق به بهره‌برداری برسد. با تأکیدات رئیس‌جمهور حرکت در مسیر ارتقای خدمات در بخش‌های مختلف ادامه خواهد یافت و وزیر هم این را به‌عنوان وظیفه مهم‌ترین اصلی به ما ابلاغ کرده‌اند. در این دولت همواره برای توسعه خدمات در حال ارزیابی‌های میدانی هستیم و اعتقاد داریم اصل و هویت کارگزاران نظام اسلامی در خدمت‌رسانی بیشتر و بهتر به مردم است و رویکرد ما این است که خادم مردم باشیم.

موسوی افزود: در بخش درمانی کشور، در این دوره وزارت بهداشت در زمینه توسعه خدمات درمانی، اقدامات بسیار بزرگ و گسترده‌ای انجام داده است. ۱۵ هزار تخت بیمارستانی در این دوره راه‌اندازی و برای احداث ۵۰ هزار تخت بیمارستانی دیگر در سطح کشور برنامه‌ریزی شده است. در دو سال گذشته ۴۰۰ قلم دارو تحت پوشش نظام بیمه پایه کشور قرار گرفت. صندوق بیماران خاص برای حمایت ویژه‌تر از بیماران صعب‌العلاج شکل گرفت و خدمات پر هزینه و پرخرج تحت پوشش بیمه قرار گرفت و یکی دیگر از برنامه‌های ما تحت پوشش قرار دادن خدمات درمانی افراد ناباور است. در دوره کرونا نیز نظام درمانی کشور، کار بزرگی را رقم زد تا امروز ما و شما بتوانیم با راحتی و آسایش به زندگی خودمان ادامه بدهیم و اینها همه مرهون ایثارگری‌های مدافعان سلامت است.



اخبار

## مدیر عامل شرکت فولاد آلیاژی ایران: انقلاب چهارم صنعتی(دیجیتال) را در شرکت فولاد آلیاژی ایران رقم می‌زنیم

عصراقصدا: مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران با تصریح بر اینکه انقلاب چهارم صنعتی(دیجیتال) را در شرکت فولاد آلیاژی ایران رقم می‌زنیم، عنوان کرد که تا پایان سال ۱۴۰۲ صادرات شرکت فولاد آلیاژی ایران به بیش از ۳۱ برابری مدت زمان مشابه خواهد رسید.

محمد کمال زاده مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در نشست مدیران گروه سرمایه‌گذاری غیردیر در این شرکت، بیان کرد: فولادهای آلیاژی برای کشور حساس است این در حالیست که تکنولوژی ۳۰ سال پیش در شرکت فولاد آلیاژی ایران هنوز برای فولادهای ایران «های تک» است.

کمال زاده با بیان اینکه هم اکنون افراد متخصصی در بخش فناوری اطلاعات شرکت فولاد آلیاژی ایران شاغل هستند، گفت: انقلاب چهارم صنعتی(دیجیتال) در فولاد آلیاژی در حال پیاده‌سازی و اجرا است.

وی درباره مدیران و پرسنل این شرکت، افزود: مدیران ما در شرکت فولاد آلیاژی ایران دانش و مهارت و تخصص دارند که کمتر در فولادهای کشور شاهد آن هستیم.

کمال زاده با اشاره به اینکه نگاه شرکت توسعه‌ای است، تصریح کرد: استراتژی ما به سمت گریدهای بالاتر و صادرات در حال پیشرفت است و اعتقاد داریم در کنار تکنولوژی تحولات مدیریتی و تحول سازمانی می‌تواند سازمان را ارتقا دهد تا سازمان بهره ر داشته باشیم. وی در حوزه رکورد فروش، عنوان کرد: تا کنون ۱۶ درصد افزایش تناژ فروش داشتیم و مجموعه ی راهبری ایران سازمان با پشتکار و تلاش مضاعف همه مشکلات را پشت سر گذاشته است.

کمال زاده با بیان اینکه ۳۰ هزار تن صادرات در سال ۱۴۰۱ به ۶۰ هزار تن تاکنون رسیده، اظهارداشت: این آمار تا پایان سال ۱۴۰۲ بالای ۱۰۰ هزار تن صادرات خواهد رسید.

وی تسهیلمگری و حمایت مدیران و سهامداران را عامل سرعت اتمام پروژه بزدا عنوان کرد و گفت:بخش‌های مختلف پروژه بزدا با سرعت وارد مرحله ذوب و تولید شدند بر همین اساس قصد داشتیم در هفته دفاع مقدس به پاس خون شهدا افتتاح پروژه بزدا انجام شود که بنا به دلایل جزئی افتتاح چند روز به تأخیر افتاده است.

مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران عنوان کرد: تنها راه پیشرفت، طرح‌های توسعه‌ای است و در این زمینه نیاز به تأمین سرمایه داریم که در این جهت ۴۰۰۰میلیارد چاپ اوراق را کلید زدیم. وی گفت: تیم مدیریتی و پرسنل فولاد آلیاژی روز و شب را وقف تأمین رکوردهای شرکت کردند که رکوردهای روزانه نشان دهنده هماهنگی در این سازمان است.

کمال زاده افزود: بر اساس تبصره ۱۳ جزو ۷۷ شرکت فولاد آلیاژی ایران انجام شد و با توجه به اینکه سالیانه مالیات زیادی را پرداخت می‌کنیم، باید در زیرساخت‌های شرکت‌های دانش بنیان شرکت فولاد آلیاژی ایران هزینه شود. وی در خصوص مشکلات ناترازی انرژی توضیح داد: ۱۰۰ هکتار زمین جهت احداث نیروگاه ۳۳۰ مگاواتی سیکل ترکیبی اخذ گردیده، منتظر مابقی مجوزها جهت احداث نیروگاه هستیم.

## خرید، نصب و بهره‌برداری از دستگاه تمام اتوماتیک برش خرسک، ته تاندیش و قراضه‌های فولادی از سوی شرکت آهن و فولاد ارفع

عصراقصدا: شرکت آهن و فولاد ارفع مفتخر است که به اطلاع هموطنان و همکاران خود در خانواده فولاد کشور برساند که اولین دستگاه اتوماتیک برش خرسک، ته تاندیش و قراضه های فولادی از یکی از برترین شرکت های سازنده دنیا، بر اساس آخرین تکنولوژی روز و استاندارد های زیست محیطی اروپا توسط این شرکت فولادی خریداری شده است. نکته حائز اهمیت در این پروژه، اجرای کلیه عملیات نصب، ساختمانی، سازه های فلزی و سیستم جمع آوری غبار توسط پیمانکاران توانمند داخلی خواهد بود.

مزیت مهم دستگاه مذکور، برش قطعات مستعمل فولادی با سرعت، کیفیت و ایمنی بسیار بالا جهت کارکرد بهره برداران و همچنین سیستم جمع آوری گرد و غبار با کمترین آلودگی زیست محیطی مطابق با آخرین استانداردهای روز اروپا می باشد. شرکت ایتالیایی سازنده علاوه بر طراحی، ساخت و نظارت بر نصب، کلیه مراحل آموزش پرسنل بهره بردار را نیز بر عهده خواهد داشت.

برش ضایعات فولادی خواهد داشت و برای اولین بار در صنعت فولاد کشور، شاهد اجرای عملیات اتوماتیک برشکاری ضایعات فولادی با سیستم غبارگیر خواهیم بود که هیچ گونه آلودگی برای محیط زیست نخواهد داشت. سیستم غبارگیر به کار رفته در این طرح از نوع Bag Filter ۱۰مجهز به دو دستگاه الکتریوموتور و فن بوده و با توجه به تکنولوژی، ظرفیت بالای مکش و فیلتراسیون به کار رفته ، بهترین عملکرد را در حذف آلودگی فرآیند برشکاری خواهد داشت.

همچنین شرکت آهن و فولاد ارفع، همگام با فولاد سازان برتر دنیا علاوه بر رعایت کامل زیست محیطی، حرکت به سمت Circular Economy و بازیافت و بازچرخانی پسماندهای مناسب فولادی خود را جهت استفاده مجدد در کوره ذوب با استفاده از ماشین برش مذکور فراهم آورده است.

## نحوه تکمیل وجه متقاضیان نوبت آبان طرح عادی و جوانی جمعیتی اعلام شد

عصراقصدا: بهمن موتور نحوه تکمیل وجه متقاضیان طرح یکپارچه خودروهای داخلی بر مبنای فرآیند نوبت دهی طرح عادی و جوانی جمعیت را اعلام کرد.

بر این اساس آن گروه از متقاضیانی که وزارت صمت نوبت آنها را برآین ۱۴۰۲اعلام کرده و منتظران از ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه ۱۵ مهر تا ساعت ۲۴:۰۰ روز ۲۲ مهرماه فرصت دارند، نسبت به تکمیل وجه اقدام کنند.

این فرآیند تنها به صورت آنلاین از طریق http://bahman.iran.com امکان پذیر است که با ارسال پیامک به متقاضیان این نوبت اعلام شده و با توجه به محدودیت ظرفیت، رنگ خودروی رسیسکت بر اساس ظرفیت و اولویت درخواست و واریز وجه توسط مشتری انتخاب می‌شود.

## رئیس هیات عامل ایدرو در رونمایی از بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای اعلام کرد : تامین مالی صنعت از بورس راهی برای رشد تولید و مهار تورم

به گزارش ایدرو نیوز، بابک احمدی در این مراسم گفت : پروژه بیواتانول سوخت سبز زاگرس سال‌های سال به دلیل محدودیت بودجه دولتی به داراز کشیده شده بود ، اما اکنون با تامین منابع مورد نیاز آن از بازار سرمایه ، تا پایان امسال به تولید آزمایشی می رسد و از ابتدای سال آینده بهره برداری و تولید صنعتی آن آغاز می شود.

احمدی با اشاره به اینکه روش تامین مالی جدید در بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای برای اولین بار در کشور اتفاق افتاده است، افزود: منابع تأمین شده در بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای منابع رشد تورمی است و از چند منظر برای اقتصاد و اشتغال کشور مفید است.

رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ادامه داد: پروژه‌های نیمه تمام متعددی داریم که ارزش روز آن‌ها حدود ۶۰ همت است و امیدواریم با توجه به راه‌اندازی این بازار سرمایه‌گذاری جدید بتوانیم بدون فشار به بودجه و دولت تامین مالی آن‌ها را نیز انجام دهیم.

**ورود ۹۵ هزار سرمایه‌گذار حقیقی به بازار جدید بورس**
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار هم در مراسم رونمایی از بازر سرمایه گذاری حرفه ای با پذیره نویسی شرکت

**عصراقصدا: گروه خودروسازی سایپا و بانک ملی ایران، با هدف گسترش تعاملات، ارتقای سطح خدمات بانکی و افزایش همکاریهای متقابل، تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند.**
به گزارش سایپانیوز، محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک با بانک ملی، گفت: بانک ملی ایران به عنوان یک بانک بزرگ و توانمند در کشور، می‌تواند به توسعه صنعت خودرو، افزایش تولید و صادرات خودرو کمک کند. او ضمن ابراز امیدواری از اینکه در همکاری مشترک و بلندمدت با بانک ملی ایران، می‌توان در صنعت خودرو تحول ایجاد کرد، افزود: در نظر داریم که برای خودروهای برقی، با اقدام به تولید باتری کنیم، چراکه هیچ شرکت خودروسازی در دنیا در حوزه تولید خودرو برقی موفق نبوده مگر اینکه خودشان در حوزه باتری سرمایه‌گذاری کرده و توان تولید داشته باشند. می‌توان با همراهی و سرمایه‌گذاری بانک ملی قرارداد چند جانبه منعقد کنیم تا در حوزه تکنولوژی های جدید و تولید خودروهای برقی پیشرفت‌های مناسبی حاصل شود. او افزود: طی ۲۱ ماه اخیر تا تلاش همه همکاران توانستیم تغییر و تحولات مناسبی در زیرساخت‌های گروه خودروسازی سایپا را فراهم کنیم و شرایطی را رقم بزیم که تولید و کیفیت محصولات بیش از پیش افزایش پیدا کند. بر

## رئیس هیات عامل ایدرو در رونمایی از بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای اعلام کرد :

## تامین مالی صنعت از بورس راهی برای رشد تولید و مهار تورم



سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

مجید عشقی اظهار داشت : همواره عادت کردیم هر وقت به دنبال جذب سرمایه هستیم به بانک فکر می‌کنیم اما باید به دنبال تقویت سهم بازار سرمایه در تامین مالی باشیم.

وی افزود: این پتانسیل در بازار سرمایه وجود دارد که نقمشش در تامین مالی پروژه های مختلف بسیار بیشتر از آن چیزی باشد که هست. در برخی پروژه‌ها قابلیت ورود همه سرمایه‌گذاران به دلیل نوع و میزان ریسک وجود نداشت؛ بنابراین نیاز داشتیم که بازار و نوع جدیدی از سرمایه‌گذاری

## ارائه خدمات نوین مالی و بانکی به گروه سایپا

این اساس در گام اول تمام توان خود را بر روی

افزایش کیفیت محصولات در دو پلتفرم ۲۰۰+ X۲۰ و SP۱۰۰ گذاشتیم و همچنین بیش از ۲۴۰

پروژه کیفی اجرا شد. تیموری با تأکید بر اینکه اجرای پروژه‌های کیفیت سبب شده، در سال جاری و با وجود افزایش دو برابری نرخ دستمزد و قطعات، هزینه خدمات پس از فروش به ازای هر دستگاه حدود سه به یک میلیون تومان برسد

و این در حالی است که در سه ماه اول سال ۱۴۰۰ این عدد ۳ میلیون تومان بوده است، اظهارداشت: سال ۱۴۰۰ انصراف ماهیانه برای خرید خودروی شاهین ۸۰ میلیارد تومان بود، اما با ارتقاء کیفیت محصول یاد شده، در هر بار پیش‌فروش خودروی شاهین با وجودی‌که ظرفیت تولید ۱۰۰ هزار دستگاه است، بیش از ۴۰۰ هزار نفر، متقاضی این خودرو جدید و به روز هستند.

وی با تأکید بر اینکه استراتژی سایپا در ۲۱ ماه اخیر، توسعه محصول و عرضه محصولات جدید به بازار است، اذعان داشت: بر اساس هدف‌گذاری صورت گرفته تا پایان سال جاری ۸ محصول جدید روانه بازار خواهد شد، البته تا کنون موفق شدیم، ۵ محصول را عرضه کنیم. مدیرعامل گروه سایپا گفت: یکی دیگر از برنامه‌های گروه سایپا حرکت به سمت تولید خودروهای هیبرید برقی و تمام برقی است. از همین روز سال آینده دو محصول جدید به بازار

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

## نسخه برقی "ری را" به زودی رونمایی می‌شود

مهم‌ترین زیرسیستم‌هایی بودند که بومی‌سازی دانش و فناوری آن در پروژه تارای الکتریکی محقق شد، همچنین در تمام مسیر پروژه سعی بر این بوده است که طراحی زیرسیستم‌های مبتنی بر امکانات تولیدکنندگان داخلی صورت گیرد.

**مشخصات فنی خودروی برقی داخلی در قیاس با نمونه‌های جهانی**

به گفته یی، خودروی تارا با جانمایی ۴۵ کیلو وات‌ساعت با باتری به حدود ۳۵۰ کیلومتر پیمایش در سیکل ترکیبی NEDC دست پیدا می‌کند که به پیمایش خودروهای متداول در محدوده قیمتی و کاربری‌های عمومی مشابه در سطح جهان بسیار نزدیک است. محمدقاسمی با اشاره به این که در سایر موارد مانند شیب‌رویی، توان موتور الکتریکی، حداکثر سرعت لحظه‌ای و شتابگیری نیز مشخصات خودروی تارای الکتریکی با نمونه‌های هم‌رده قابل مقایسه است، اظهار کرد: بسیاری از سازندگان خودروهای الکتریکی در جهان با فناوری‌های جدید در زیرسیستم‌های حیاتی مانند باتری و موتور الکتریکی، به مشخصات متفاوت و قابل توجهی دست‌پیدا کرده‌اند که شرکت جنکو نیز در پروژه خودروی الکتریکی یرا، با رویکرد استفاده از فناوری‌های جدیدتر، فراهم‌سازی مشخصات بالاتری را هدف‌گذاری کرده است.

وی با بیان این که در حوزه زیرسیستم‌ها مانند قوای محرکه، دانش طراحی و توسعه در کشور اختلاف چندانی با سطح جهانی ندارد، خاطرنشان کرد: اما در سه ال‌ان‌های پایه مانند سلول باتری و سنسورها، فناوری‌های نوظهور مانند سیستم‌های هوشمند و متصل و نونهایی نمی‌تواند مانع همی در مقابل توسعه بازار و تولید

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

سوخت سبز زاگرس گفت: تاکنون در روزهای گذشته حدود ۹۵ هزار نفر سرمایه‌گذار حقیقی در این بازار ورود پیدا کرده‌اند.

## عصراقصدا . شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۴۱ .

خبر

## عزم جزم دولت برای توسعه سیستان و بلوچستان

عصراقصدا: وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه عزم دولت سیزدهم برای توسعه سیستان و بلوچستان با همراهی مردم جزم شده است، گفت که در این سفر سایر ظرفیت‌های معدنی منطقه چانچا و زیرساخت‌ها آن را برای تشکیل صنایع پایین‌دست معدن بررسی و احصا خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، عباس علی‌آبادی روز پنجشنبه در جمع مدیران و فعالان اقتصادی منطقه سیستان در محل فرمانداری زابل، بیان کرد: چهره شهر و تحولات در این منطقه به قدری زیاد بوده که علیرغم اینکه در گذشته سال‌های زیادی را در مرحله پذیرش‌نویسی مشغول به فعالیت بودم اما نشناختم و این نشان از ارائه خدمات ارزنده نظام و دولت به این خطه دارد.

وی با بیان اینکه بزرگترین ظرفیت سیستان و بلوچستان مردم هستند، تأکید کرد: اولین سرمایه منطقه مردم خونگرم، قدردان، خوب، صبور، کم‌توقع و قانع آن هستند که امید به کارکردن را به وجود می‌آورند. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: وجود مرز آبی و خاک‌ی گسترده با همسایگان دیگر ظرفیتی است که فرصت‌های مهمی را فراهم می‌کند، در جنوب این استان دریا ظرفیتی به شمار می‌رود که باید در روی آن سرمایه‌گذاری ویژه کرد.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران سرمایه‌گذاری‌های مختلفی در سواحل مکرران در دستور کار قرار داده که تمام نقاط سیستان و بلوچستان از آن بهره‌مند خواهد شد. علی‌آبادی اظهار کرد: مرز گسترده با ۲ کشور افغانستان و پاکستان ظرفیت خوبی برای تجارت است باید بر روی این بخش سرمایه‌گذاری کرد چرا که جمعیت این ۲ کشور بالا بوده، از سوی دیگر دسترسی به آب‌های آزاد فرصت تجارت را دوچندان می‌کند که در این زمینه استاندار سیستان و بلوچستان و فرمانداران باید تمرکز کنند ما نیز پارکری خواهیم بود. وی اذعان کرد: در سفری که به احتمال زیاد در دو ماه آینده به سیستان و بلوچستان دارم هدف این است که در حوزه تجارت با یک‌دست هادیت کنیم که این امر با هماهنگی استاندار سیستان و بلوچستان که از سرمایه‌های این استان است محقق می‌شود.

**توسعه سیستان و بلوچستان با همراهی مردم**
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه افزود: وجود خط آهن سراسری و بندر چابهار فرصت بسیار مهم و عظیمی را فراهم می‌کند که تجارت را تسهیل دهیم، علاوه‌بر اینکه تأمین نیازهای سیستان و بلوچستان را به دنبال دارد، می‌تواند دسترسی لجستیکی خوبی را برای ارتباط با همسایه‌ها فراهم کند. وی بیان کرد: در زمینه صنایع اولیه انرژی تجدیدپذیر که در سیستان و بلوچستان وجود دارد و منطقه زابل که با انرژی بیا مواجه هستیم و از این ظرفیت در میل نادر تجربه و ثابت کردیم این صنایع قابل استفاده بوده و تولید برق از منابع اولیه انرژی تجدیدناپذیر خود سرمایه به شمار می‌رود.

علی‌آبادی گفت: وجود ۲ دانشگاه مهم کشور در سیستان و بلوچستان در شهرهای زاهدان و زابل ظرفیت بسیار خوبی هستند که باید از آنها استفاده کرد. وی تأکید کرد: دولت سیزدهم آمادگی دارد تا با برنامه‌های ایبردی تحولاتی را با کمک و همراهی خود مردم انجام دهد اما نیاز و باور شما خواهیم بود و هرچه در توان داریم پای‌کار ملی‌آوریم تا ظرفیت‌های و استعدادهای این منطقه را شکوفا و وضعیت منطقه را به نحو مناسب متحول کنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه مردم سیستان و بلوچستان را به خوبی می‌شناسم و امید دارم که در تلاش و همراهی ۲ طرفه رشد در این خطه با شتاب بیشتری صورت می‌گیرد، افزود: طرح بزرگ انتقال آب از دریای عمان با هدف توسعه صنعت به این منطقه می‌آید تا برای مردم آبادی اشتغال کند و شاهد تحول چشمگیری در ظرفیت‌های استان باشیم.

**وجود ۴۰ معدن فعال در شمال سیستان و بلوچستان**
وی گفت: حدود ۴۰ معدن در شمال سیستان و بلوچستان فعال است و این مهم را باید توسعه داد برای همین کار به سیستان و بلوچستان سفر کردیم تا در این زمینه بازدیدهای معدن چانچا داشته باشیم و در خصوص سایر ظرفیت‌های معدنی منطقه و زیرساخت‌ها صحبت و شرایطی را فراهم و برنامه‌ریزی کنیم تا صنایع پایین‌دست معدن را احصا و شکل دهیم.

علی‌آبادی تصریح کرد: در زمان بهره‌برداری از معدن چانچا زمینه اشتغال یک هزار نفر به طور مستقیم و پنج هزار نفر به صورت غیرمستقیم فراهم خواهد شد که باید آن را به ۱۰ تا ۵۰ هزار اشتغال افزایش دهیم، لازمه این امر برنامه‌ریزی برای ایجاد صنایع پایین‌دست معادن است. وی خاطرنشان کرد: همچنین ظرفیت‌های معدنی را باید کاوش کنیم هم اکنون حدود هشت هکتار محدوده معدنی در دست اقدام داریم که ۹۲ هکتار فقط در منطقه چانچا قابل توسعه است که باید اکتشاف در این منطقه توسعه پیدا کند تا با توسعه ظرفیت‌های ایمدبش سیستان و بلوچستان از این نعمت بهره‌مند شود.

**هدف نظام، توسعه سیستان و بلوچستان**
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: همه هدف نظام توسعه سیستان و بلوچستان است در صحبت‌های مقام معظم رهبری هم به تکرار در این خصوص تأکید شده، امیدواریم جزو مدیران نخبل باشیم و این دوره حکمت و هوش باشد تا عقب‌ماندگی‌های گذشته را جبران کنیم. وی ادامه داد: با توجه به بعد مسافت تا جایی که امکان دارد احداث نیروگاه بادی را منطقه‌ای و ظرفیت‌های مهندسی و نیروی انسانی این خطه باید استفاده کرد تا توربین‌های بادی را در سازه‌های منطقه بسازیم، ۸۵ درصد تجهیزات توربین‌های بادی در کشور ساخته می‌شود و با این امید می‌توانیم توربین‌های بادی را در این منطقه بومی‌سازی کنیم. علی‌آبادی افزود: در این زمینه بخشی که بخش اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت است از ارائه مشق‌ها به بخش خصوصی تا ورود سرمایه‌گذاران شرکت‌های دولتی را انجام می‌دهیم، افزون بر آن در ادامه این سفر در زمینه لاستیک هم بررسی‌های لازم را خواهیم کرد تا مزیت‌ها را شناسایی و برای آن اقدام کنیم.

## گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به ازای هر سهم ۲۳۳۰ ریال سود تقسیم کرد

عصراقصدا: گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به ازای هر سهم، ۲۳۳۰ ریال بین سهامداران حقوقی و حقیقی تقسیم سود کرد، به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران؛ با برگزاری مجمع عادی عمومی سالیانه گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران منتهی به سال مالی ۳۱ خردادماه ۱۴۰۲، این گروه ۲۳۳۰ ریال به ازاه هر سهم بین سهامداران خود سود تقسیم کرد. گفتنی است مقرر شد درصد سود باقی مانده با توجه به مصوبه شورای عالی صنایع دریایی و ابلاغیه رئیس جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس این شورا مبتنی بر مکلف ساختن گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران جهت توسعه ناوگان سرمایه‌گذاری شود.



## شناسایی ۳۰۰۰ مدرسه به عنوان الگوی سند تحول بنیادین در سراسر کشور

عصر اقتصاد: براساس اعلام وزیر آموزش و پرورش، سه هزار مدرسه به عنوان مدارس الگوی سند تحول بنیادین در کشور شناسایی شده است و این تعداد به تدریج افزایش می‌یابد. رضامرد محرابی، وزیر آموزش و پرورش در سفر یک روزه به استان مازندران در دیدار با آیت الله «محمدی لائینی» نماینده ولی فقیه در استان مازندران با اشاره به اهمیت آموزش و پرورش، اظهار کرد: سیمای آینده هر کشور و منطقه‌ای از آموزش و پرورش کنونی آن قابل پیش بینی است، همه آرزوهای ما در مدارس قابل رؤیت است.

وی با بیان اینکه سن یادگیری و تغییر و تحول سنین دانش آموزی در مدارس است و هر تغییر به لحاظ تربیتی در فرد در مدارس باید انجام شود، اگر در مدارس یک میلیون تومان هزینه کنیم در آینده مجبور نیستیم برای آسیب‌های اجتماعی هزینه کنیم. همچنین اگر در مدارس برای سلامت جسمی دانش آموزان هزینه می‌کنیم در آینده مجبور نیستیم برای بیماری‌ها هزینه کنیم. صحرائی با بیان اینکه نقطه پیشرفت و توسعه در مدارس است، گفت: امور فوری‌تر در کشور بسیار است، اما هنر ما باید این باشد که از آموزش و پرورش غافل نشویم.

این مسئول با بیان اینکه آموزش و پرورش رکن کلیدی تحول در کشور است، اذعان داشت: قریب به ۱۰ سال از عمر سند تحول بنیادین آموزش و پرورش می‌گذرد و سند مبنای ارزیابی عملکرد قرار گیرد. وی با بیان اینکه دانش آموزان در ترسیم سند نقش دارند و دانش آموز باید موحد و دارای حب وطن و آشنا به نبوت و معاد باشد، جهانی اندیش و آرزوی ملی داشت، مسئولیت پذیر بودن، کارآفرین بودن، با نشاط و مهربان بودن را از جمله ویژگی‌های ۴۰ گانه دانش آموزان برشمرد و ادامه داد: اگر روی دانش آموزان متمرکز شویم و باور داشته باشیم می‌توانیم به اهداف برسیم.

صحرائی با بیان اینکه تربیت معلم برای آموزش و پرورش مثل کبد برای بدن است و یکی از ثلثه‌های اراده بر آموزش و پرورش این بود که تربیت معلم آن تعطیل شده بود، افزود: اگر امروز در مدارس مشکل داریم ریشه آن در تربیت معلم بوده است. سال ۹۰ تا ۱۴۰۰ حدود ۵۰۴ هزار معلم وارد آموزش و پرورش شدند که ۱۷ درصد از طریق تربیت معلم جذب شده اند. این مسئول با اشاره به اینکه تربیت معلم در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است و ظرفیتش افزایش یافت، اضافه کرد: در دو سال اخیر بالغ بر ۷۰۰ هزار متر مربع فضا به تربیت معلم داده شده است. صحرائی سند راهبردی آموزش و پرورش را مبنای ارزیابی همه اعضای کادر آموزش و پرورش دانست و افزود: بخش قابل توجهی از سند بنیادین آموزش و پرورش اصول است و قابل تغییر نیست، اما در برخی موارد اصلاحات و بازبینی آن آغاز شده است. وی با بیان اینکه خانواده محوری، مدرسه محوری و دانش آموز محوری، امید، ایمان و خودباوری و نشاط و هویت در سند ترسیم شده است، گفت: اجرای سند مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی است و ۳ هزار مدرسه به عنوان مدارس الگوی تحول در سراسر کشور شناسایی شد و باید مراقبت و گسترش داده شوند. صحرائی با اشاره به اهمیت نگاشت رسانه‌ای و نگاشت نهادی و نگاشت قانونی سند، از فعالیت ۱۸ دستگاه برای اجرایی شدن این سند خبر داد و افزود: برای مهارت آموزی حداقل ۱۵ دستگاه تکلیف دارند. وی با بیان اینکه سال گذشته ۴۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای رتبه بندی معلمان هزینه کردیم، گفت: امروز به طور میانگین، ۲۶ درصد از اجرای این طرح به حقوق معلمان افزوده شده است.

این مسئول خاطرنشان کرد: سه گانه منزل، مدرسه و مسجد از جمله برنامه‌هایی مهم است که در دستور کار طرح‌های وزارت آموزش و پرورش قرار دارد.

## باشگاه سپاهان در بازی مقابل الاتحاد پای ارزش‌ها ایستاد

عصر اقتصاد: به گفته رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان، شاهد حرکت ارزشی باشگاه فولاد مبارکه و باشگاه سپاهان در مقابل رقیب سابق و رقیب فعلی تیم مقابل عقب‌نشینی نکرد و نشان داد که به معنای واقعی یک باشگاه فرهنگی و ورزشی است.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی شهر اصفهان، حجت‌الاسلام منوچهر مهرپور ضمن تبریک ولادت پیامبر (ص) و امام صادق (ع) و با اشاره به اتفاقات مسابقه فوتبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و الاتحاد عربستان اظهار کرد: شب گذشته شاهد حرکت ارزشی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بودیم. وی افزود: باشگاه سپاهان در مقابل رقیب سابق خود تیم مقابل عقب‌نشینی نکرد و نشان داد که به معنای واقعی یک باشگاه فرهنگی و ورزشی است.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی سردبیر: مسعود شریعت زاده

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۹
طلوع آفتاب	۰۶:۰۳
اذان ظهر	۱۱:۵۲
اذان مغرب	۱۷:۵۷

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵ شماره های تحریریه: ۸۸۰۰۱۰۲۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جراری فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۳ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com E-mail: info@asre-eghtesad.com



## فرهنگی و هنری

### معرفی کتاب



انسانی که پاسخ اعتماد را با خیانت می‌دهد از حیوان پست‌تر است.  
\* کتاب: ذرت سرخ  
\* نویسنده: مویان

### خبر

## حمایت کمیته امداد از ۳۷۰ نخبه کردستانی

عصر اقتصاد: افشین مقصدی - سنج: به گفته معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان کردستان، ۳۷۰ نفر از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان کردستان جزو نخبگان هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سید جمال زریان با بیان اینکه از میان جامعه تحت حمایت استعدادهای باقوه و نهفته ای وجود دارد، عنوان کرد: یکی از رسالت‌های حوزه فرهنگی کمیته امداد شناسایی نخبگان و استعدادها و برتر از میان خانواده‌های تحت حمایت است.

وی افزود: این کار از طریق شناسایی، هدایت و حمایت از نخبگان و استعدادها برتر قرآنی، تحصیلی، علمی و پژوهشی، فرهنگی و هنری انجام می‌شود. تاکنون ۳۷۰ نخبه و استعداد برتر از میان خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد استان کردستان شناسایی و اطلاعات آنها ثبت شده است. وی با بیان اینکه از این تعداد ۳۲۱ نفر دانش آموز، ۴۴ نفر دانشجو، یک نفر طلاب دینی و چهار نفر غیر محصل هستند، تصریح کرد: ۳۱۶ نفر از این افراد در زمینه تحصیلی، ۳۷ نفر در زمینه ورزشی، ۶ نفر در زمینه امور فرهنگی و هنری، چهار نفر در زمینه علمی و پژوهشی و هفت نفر نیز در زمینه قرآنی مقام و رتبه‌های برتر را کسب کرده‌اند. معاون امور فرهنگی کمیته امداد کردستان گفت: چهار نفر از این افراد موفق به کسب رتبه بین المللی، ۲۳ نفر کشوری، ۴۱ نفر استانی و ۳۰۷ نفر شهرستانی شده‌اند.

## ضرغامی خبر داد: رشد گردشگری ایران سه برابر جهان



مهمی از گردشگران خارجی که به ایران می‌آیند از کشور آذربایجان هستند، متقابلاً ایرانی‌ها هم علاقه‌مند به سفر به این کشور هستند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یادآور شد: مهم‌ترین مشکلی که امروز با آن مواجه هستیم بستن مرزها از طرف آذربایجان است. وی خاطرنشان کرد: در نشست امروز از همه کشورها درخواست کردم با توجه به اهمیت گردشگری سعی کنند راه گردشگری همیشه باز باشد چرا که اگر راه گردشگری باز باشد خیلی از مشکلات و سوء تفاهات دیپلماتیک برطرف می‌شود.

وی ادامه داد: مدت‌هاست که الان راه ورود یک میلیون و ۷۰۰ هزار گردشگر آذربایجان به ایران بسته شده است و ما می‌دانیم که مردم آذربایجان چقدر علاقه دارند به ایران سفر کنند و این امکان از آنها سلب شده است. وی با بیان اینکه از افزایش سفر گردشگران ایرانی به سایر کشورها هم استقبال می‌کنیم، گفت: تلاش می‌کنیم زمینه تنوع گردشگری را برای هموطنان خود فراهم کنیم و امیدواریم همکاران ما در حوزه گردشگری از آذربایجان که کنند بتوانند مرزها را به روی گردشگران ایرانی باز بزنند. وی با اشاره به قرابت‌های تاریخی، زبانی و فرهنگی ایران و جمهوری آذربایجان گفت: بخش

دی هشت مطرح کنند. وی با اشاره به قرابت‌های فرهنگی و تاریخی با کشورهای همسایه و مجاور بر لزوم توسعه گردشگری در این منطقه تاکید کرد و افزود: گردشگری به عنوان یک فعالیت پاک ابعاد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و دیپلماتیک دارد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه همه مردم دنیا حق دارند از ظرفیت‌های گردشگری دنیا استفاده کنند، تصریح کرد: گردشگری کلید حل بسیاری از مشکلات جامعه بشری است به طوری که خیلی از مواقع تنها راه حل برای برطرف کردن مشکلات است در صحنه بین‌المللی ایجاد می‌شود.

ضرغامی اضافه کرد: تاریخ باستانی کشورها متعلق به همه دنیاست، همه مردم دنیا حق دارند از نزدیک مجموعه تاریخی شیخ صفی را که یک اثر ثبت جهانی است را از نزدیک ببینند. وی خاطرنشان کرد: نه صرفاً به لحاظ معماری و مهندسی بنا که آن هم فوق‌العاده اهمیت دارد بلکه به خاطر فرهنگ ناملوس و پیشینه ارزشمند و سبک زندگی که وجود دارد همه مردم دنیا حق دارند این بنا را ببینند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه این رویکرد را نسبت به بقیه کشورها هم داریم، گفت: تلاش می‌کنیم

## نخستین بلدیة ایران بالاخره از اسارت در می‌آید

عصر اقتصاد: مریم عبدالعلی زاده - تبریز: شهردار تبریز از تخلیه ساختمان عمارت تاریخی ساعت نخستین انجمن شهر و بلدیة ایران در تبریز با هدف حفظ و صیانت از این بنای کهن تا ۱۰ روز آینده خبر داد.

یعقوب هوشیار در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: با فراهم شدن مقدمات تخلیه عمارت ساعت تبریز و حذف کاربری اداری، این بنای تاریخی به احترام درخواست‌ها و مطالبه‌گری دوستداران میراث فرهنگی و بر اساس وعده شهرداری تبریز تخلیه می‌شود. وی همچنین با اشاره به اهتمام شهرداری برای مرمت بخش‌های مختلف این عمارت گفت: به منظور حفظ و نگهداری شایسته این عمارت تاریخی، اقدامات متعدد مرمتی همچون ترمیم بتن و استحکام بخشی عمارت، احیا و مرمت تیرزین عمارت ساعت، احیاء آب انبار عمارت و ... اجرا شده است. هوشیار تصریح کرد: با حذف کاربری اداری این ساختمان، کاربری اصلی آن به شکل موزه استمرار یافته و محلی برای حضور گردشگران و مسافران فراهم می‌شود که طبق وعده‌ای که به شهروندان داده شده بود شاهد تحقق آن هستیم. کاخ شهرداری تبریز یا همان برج ساعت از بناهای تاریخی شهر تبریز است که ساخت آن از سال ۱۳۱۴ تا ۱۳۱۸ خورشیدی در محل گورستان متروک و مخروبه کوی نور، با نظارت مهندسان آلمانی و در زمان ریاست شهرداری ارفع‌الملک جلیلی انجام شد. از این بنا، به عنوان تالار شهر و دفتر اصلی شهردار تبریز، بهره‌برداری شده است. این اثر در تاریخ ۲۹ تیر ۱۳۷۷ با شماره ثبت ۲۰۵۵ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. در سال ۱۳۸۶ خورشیدی، به مناسبت بزرگداشت یکصدمین سال تأسیس نخستین انجمن شهر و بلدیة ایران در تبریز، به نخستین موزه شهر و شهرداری‌های کشور تبدیل و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. موزه شهرداری تبریز پس از کشور چین، در ردیف اولین موزه‌های شهرداری‌های جهان نیز قرار دارد.

### عمارت ساعت تبریز، شاهکار معماران آلمانی

عمارت شهرداری تبریز، شاهکار معماران آلمانی از جمله آثار باستانی تبریز است که همه ساله توجه گردشگران زیادی را به خود جلب می‌کند. معماری بی‌نظیر عمارت شهرداری تبریز همچون عقاب با صلابتی که بال‌های خود را در مرکز شهر گشوده است، سبب می‌شود تا گردشگران بازدید از این عمارت را در برنامه خود قرار دهند. این بنا در محل شهرداری تبریز و در تقاطع خیابان امام خمینی (ره) و خیابان ارتش واقع شده و این محل جایی است که نبض تاریخی تبریز در آنجا می‌تپد.

## فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای تأمین کالا

نوبت اول

۸۱/ک آ ج/۱۴۰۲

۱۴۰۲/۰۷/۱۹ ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار: آدرس: استان خوزستان - شهرستان امیدیه - بلوار نفت - شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری / اداره تدارکات و امور کالا فکس: ۰۶۱۵۲۲۶۲۸۳ تلفکس: ۰۶۱۵۲۶۲۰۸۹۷ تلفن: ۰۶۱۵۲۶۲۲۲۳۳-۰۶۱۵۲۶۲۲۲۳۰ داخلی ۲۳۱۷۰ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸-۸۸۰۹۶۹۲۷۲

شناسه آگهی: ۱۵۷۶۶۱۵  
روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری

## صعود قیمت شوینده‌ها

بررسی تغییرات قیمت محصولات شوینده از جمله مایع لباسشویی نشان می‌دهد از مرداد به این سو قیمت این محصولات بین ۱۵ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است

برند	واحد لیتر	تومان
اکتیو صورتی	۲/۵	۱۲۰/۰۰۰
پرسپیل - پریمیوم	۲/۴	۲۰۸/۰۰۰
امو - لباس مشکی	۱/۱	۷۲/۵۰۰
سافتلن - جنرال HD	۳	۱۵۳/۵۰۰
تست - سفید و روشن	۱	۶۰/۰۰۰
اکو واش	۲	۱۴۰/۰۰۰
کامفورت - مشکی	۲/۷	۱۴۳/۰۰۰
راپیدو - توربو	۱/۵	۱۱۸/۶۰۰

اختصاص عصر اقتصاد : زهر کوش غلامی

